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\\\ TARCZYN, PRAŻMÓW, GÓRA KALWARIA

PKP PLK podpisała umowę na opracowanie przebudowy linii 
kolejowej biegnącej m.in. przez Tarczyn, Prażmów i Górę Kalwarię. 
Opracowanie za 32 mln zł ma uwzględniać powrót ruchu 
pasażerskiego. 

Przebudowa ruszy za 3 lata

W Czachówku pociągi z „esełki” będą mogły się komunikować z pociągami  
do Warszawy lub wjeżdżać łącznicą na linię nr 8

P ierwszy raz o pomyśle PKP PLK SA, 
zarządcy linii kolejowych w Pol-

sce, pisaliśmy w czerwcu 2017 roku. 
Wówczas PLK zgłosiła się do starostwa, 
informując o planie modernizacji linii 
kolejowej nr 12.

– Linia Skierniewice – Łuków o dłu-
gości 160 km łączy obszar wojewódz-
twa łódzkiego, mazowieckiego i lubel-
skiego. Jest częścią jednego z głównych 
korytarzy transportowych ze wschodu 
na zachód (trasa C-E 20) oraz towarową 
obwodnicą Warszawskiego Węzła Kole-
jowego. Po modernizacji będzie mogła 
obsługiwać przewozy pasażerskie na 
odcinku Skierniewice – Pilawa – tłu-
maczy Mirosław Siemieniec, rzecznik 
prasowy PKP PLK. 

Po modernizacji będzie 
mogła obsługiwać 

przewozy pasażerskie

\\\ PIASECZNO

Szkoła Podstawowa nr 4 
wystartuje od września w CEM. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
przyjmie 850 uczniów.

W edług przepisów oświatowych, 
gmina musi uchwalić plano-

wane zmiany obejmujące likwidację, 
przekształcenie czy utworzenie nowej 
szkoły z odpowiednim wyprzedzeniem. 
Stąd już podczas lutowej sesji radni za-
twierdzili uchwałę powołującą do życia 
nową placówkę edukacyjną. Budowa 
Centrum Edukacyjno-Multimedialnego 
dobiega końca. 

Nowa szkoła
Jesienne problemy z układaniem elewacji na szczęście dawno się zakończyły

R E K L A M A

dokończenie na str. 10
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AKTuALNOŚCI

O problemach z zerwaniem przez 
Lekaro umowy z gminą Konstan-

cin-Jeziorna pisaliśmy w ubiegłym ty-
godniu. Niestety do tej pory sytuacja nie 
uległa poprawie. Wprawdzie w piątek 
15 lutego burmistrz Kazimierz Jańczuk 
spotkał się z właścicielką firmy Lekaro 
Joalntą Zagórską, ale rozmowy nie przy-
niosły wymiernych efektów. Podobnie 
jak negocjacje trybem „z wolnej ręki” 
ze wszystkimi okolicznymi firmami 
zajmującymi się odbiorem odpadów. 
Nie chcą się podjąć tego zadania, za-
nim gmina zdoła rozstrzygnąć kolejny 
przetarg. Zasłaniają się brakiem miejsc, 
w których mogłyby oddawać odpady. 
Lekaro swoje usługi zamierza realizo-
wać w Konstancinie-Jeziornie tylko do 
końca lutego, sytuacja jest więc bardzo 
poważna. Docelowo burmistrz myśli 
o podzieleniu gminy na trzy sektory, z 
różną częstotliwością odbioru odpadów 

i w takiej formie chciałby szukać wyko-
nawców w przetargu.

\\\   Stawki wstrzymane
Radni gminy Piaseczno mieli z kolei 

w ubiegłą środę przyjąć uchwałę ustala-
jącą od kwietnia nowe stawki za odbiór 
odpadów (25 zł za segregowane i 50 zł 
za zmieszane). Burmistrz Daniel Putkie-
wicz poprosił jednak radnych o zdjęcie 
tej uchwały z porządku obrad. Widząc 
sytuację w sąsiednich gminach, urzęd-
nicy uznali, że z określeniem wysokości 
stawek lepiej poczekać na zakończenie 
kolejnych negocjacji dotyczących reali-
zowania usługi odbioru śmieci do końca 
czerwca. Procedury powinny się zakoń-
czyć w najbliższym czasie i uchwała z 
nowymi stawkami zostanie podjęta na 
sesji nadzwyczajnej. Wysokość stawek, 
które będą obowiązywać od kwietnia, 
jest więc nadal niepewna. Obserwując 

sytuację w sąsiednich gminach oraz 
stawki zaproponowane w przetargu 
w Piasecznie, nie można wykluczyć, że 
kwota ta ulegnie podwyższeniu.

W przetargu w Górze Kalwarii oraz 
w propozycji podwyżki wynagrodzenia 
dla Lekaro w Konstancinie-Jeziornie po-
jawiają się bowiem stawki rzędu 42 zł 
od osoby za odpady segregowane.

\\\   Konflikt prawa
Czy grożą nam aż tak wysokie 

opłaty? Sytuacja jest skomplikowana. 
Zgodnie z zapisami ustawy, gospodarka 
odpadami musi się samofinansować. To 
oznacza, że gmina powinna pobrać od 
mieszkańców opłaty w takiej wysoko-
ści, by sfinansować koszty odbioru i za-
gospodarowania odpadów. Problem w 
tym, że przy obecnych stawkach rynko-
wych dochodzi do konfliktu prawa. Inny 
przepis mówi bowiem, że maksymalna 
stawka opłat za śmieci nie może prze-
kroczyć 2% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
(podawane kwartalnie przez GUS). Jest 
to kwota około 1600 zł, czyli de facto sa-
morząd nie może zażądać od mieszkań-
ca kwoty wyższej niż 32 zł. Co z resztą? 
Oczywiście gmina musiałaby dokładać 
brakujące kwoty z budżetu. Takie za-
pisy zresztą pojawiają się w projekcie 
nowelizacji ustawy. Samorządy próbują 
się sprzeciwiać kolejnemu obciążeniu 
dla budżetu gminy. W przypadku gminy 
wielkości Piaseczna, oznaczałoby to do-
łożenie do gospodarki odpadami kilku 
milionów rocznie. To pieniądze, których 
zabraknie na inne zadania. 

Góra Kalwaria nie podjęła jesz-
cze decyzji dotyczącej rozstrzygnięcia 
przetargu. Zaproponowana przez jedy-
nego oferenta stawka, jeszcze wyższa 
od ubiegłorocznej, może sugerować, 
że przetarg zostanie unieważniony. 
Pytanie brzmi jednak: co dalej? Bo jak 
pokazuje doświadczenie Konstancina-
-Jeziorny, sytuacja braku chętnych do 
odbioru śmieci jest całkiem realna.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Śmieci na tapecie
\\\ PIASECZNO, KONSTANCIN-JEZIORNA, GÓRA KALWARIA

Trzy samorządy powiatu borykają się obecnie z problemem 
gospodarki odpadami. Najtrudniejsza sytuacja chwilowo jest  
w Konstancinie-Jeziornie.

\\\ GÓRA KALWARIA

\\\ WarszTaTy dla młodych dzienniKarzy
masz 13-19 lat? chcesz zobaczyć jak wygląda praca dziennikarza? nauczyć się pracy w zespole redaktorskim, fotogra- 
fii prasowej, oraz składu i łamania tekstu? Weź udział w warsztatach. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Górze Kalwarii zaprasza młodzież z terenu gminy do udziału w projekcie „Młodzieżowy Kub 
Dziennikarski”. Warsztaty dziennikarskie odbędą się w ramach projektu „Młodzieżowy Klub Dziennikarski”, dofinansowanego 
przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności, w ramach programu „Równać Szanse”.
Projekt skierowany jest do młodzieży z terenu gminy Góra Kalwaria, w wieku 13-19 lat i trwa od lutego do końca sierpnia 2019. 
Podczas cotygodniowych spotkań z dziennikarzem, młodzież nabędzie umiejętności poszukiwania tematów, tworzenia tekstów 
oraz fotografii prasowej, a także przygotuje biuletyn do publikacji.
Projekt jest elastyczny; organizatorzy chcą, aby młodzi byli współtwórcami tych spotkań a nie tylko uczestnikami, dlatego 
ostateczny kształt i tematyka spotkań będą zależne od potrzeb i pomysłów grupy. W ten sposób projekt nie będzie „działaniami 
dla młodych” ale „działaniami młodych”.
Rekrutacja do projektu trwa do 25 lutego. Wszelkich informacji udziela koordynator projektu z ramienia Biblioteki – Katarzyna 
Sioćko tel. 22 727 32 77.

Wizja zalegających przy drogach worków ze śmieciami staje się ostatnio coraz 
bardziej realna

\\\ TARCZYN

W sobotę Towarzystwo 
Przyjaciół Tarczyna (TPT) 
zorganizowało w Ośrodku 
Kultury dyskusję panelową  
na temat powstania 
styczniowego i jego przebiegu 
w najbliższej okolicy. 

Na pomysł organizacji dyskusji 
wpadł Piotr Prawucki, młody hi-

storyk, odpowiedzialny m.in. za akcję 
sprzątania kirkutu w Tarczynie. Paneli-
stami byli dr Marek Gieleciński, Dawid 
Miszkiewicz, Zbigniew Budnicki, Piotr 
Prawucki, a także Krzysztof Majewski. 
Dyskusję prowadził Kazimierz Poręb-
ski. W organizacji pomógł również 
Ośrodek Kultury, a patronatem objęła 
ją burmistrz Tarczyna.

Dyskusja o powstaniu miała na koń-
cu odpowiedzieć na pytanie: Dlaczego 
Tarczyn stracił prawa miejskie?

Uzyskał je bowiem w 1353 roku, a 
po powstaniu, w 1870 roku, utracił. Od-
zyskał je dopiero współcześnie, 1 stycz-
nia 2003 roku. Obecna pani burmistrz 
podczas swojej pierwszej kadencji była 
zresztą wójtem.

Temat powstania styczniowego 
mógłby się wydawać mało atrakcyjny, 
zwłaszcza dla młodzieży. Dawno i nud-
no, w dodatku przegrane. Jednak pane-
liści pokazali powstanie styczniowe w 
taki sposób, że stało się realne. Osadzili 
je w okolicy. Pokazali stare mapy, opo-
wiedzieli o bitwie pod Przypkami (wieś 
obok Tarczyna) i wskazali miejsca, w 
których można znaleźć ślady tych walk 
(akty zgonu powstańców w tarczyń-
skim kościele, pomnik na cmentarzu, 
mogiła w Henrykowie, kamień przy koś-
ciele w Przypkach, krzyże w Pracach, 
pomnik w Jazgarzewie). Opowiedzieli o 
ludziach, m.in. o Janie Jeziorańskim, po-
wieszonym na stokach Cytadeli razem z 
Romualdem Trauguttem, i o jego córce 
Zosi, która ostatnie lata życia spędziła 

w Tarczynie, w którym umarła na odrę 
i tu jest pochowana. O Aleksandrze Złot-
kowskim, który wystąpił z policji car-
skiej, przeszedł na stronę powstańców 
i wziął udział w bitwie pod Przypkami, 
w wyniku której w szpitalu w Grójcu 
amputowano mu rękę i skazano go na 
śmierć przez rozstrzelanie. 

Opowiedzieli o pośrednich i bez-
pośrednich przyczynach wybuchu po-
wstania, ale także o tym co się działo w 
jego trakcie w gospodarce. Okazuje się, 
że niewiele się zmieniło, tak jakby po-
wstanie, bitwy, kosynierzy i kozacy nie 
mieli żadnego wpływu na gospodarkę. 
Zmiany, które nastąpiły, wynikały ewi-
dentnie z sytuacji na świecie (toczyła 
się wówczas wojna secesyjna). 

Omówili także kwestię tego, dlacze-
go chłopi nie przystąpili do powstania 
i czy to w ogóle miało znaczenie dla 
przegranej.

– Prawda jest taka, że kiedy my wal-
czyliśmy z kosami, w Londynie otwie-
rano pierwszą linię metra – zauważył 
Kazimierz Porębski. 

A dlaczego Tarczyn stracił prawa 
miejskie? Każdy, kto choć trochę zna 
historię, odpowiada, że za karę. Ale jak 
zauważył Dawid Miszkiewicz, Góra Kal-
waria w tym czasie dostała na krótko 
awans i została miastem powiatowym. 
Oczywiście mieszkańcy Tarczyna brali 
udział w powstaniu, a niektórzy po-
magali powstańcom, a carat karał za 
to miasta, jednak prawda jest bardziej 
prozaiczna. Niemożliwe bowiem sta-
ło się utrzymywanie burmistrza i rady 
miejskiej z budżetu miasta. 

Zbigniew Budnicki zwrócił też 
uwagę, że Tarczyn był bardzo wyeks-
ploatowany przez przejścia wojsk. Od 
średniowiecza bowiem był węzłem po-
łudniowych dróg Mazowsza. 

Debata była żywa i niezwykle cieka-
wa, dlatego czekamy na kolejne tematy, 
a mieszkańcom Tarczyna bardzo po-
lecamy udział w przyszłych panelach. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Dlaczego Tarczyn 
stracił prawa miejskie

Debata o powstaniu styczniowym była niezwykle ciekawym wydarzeniem

REKLAMA 

786 202 606

R E K L A M A
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\\\ URSYNÓW

Wiadukt na ul. Karczunkowskiej 
w zasadzie jest gotowy.  
Oddanie go do użytku 
planowane jest na wiosnę. 

W iadukt na ul. Karczunkowskiej 
pierwotnie miał być gotowy we 

wrześniu 2017 roku, jednak zaczął po-
wstawać dopiero miesiąc później. Jego 
budowa miała trwać 12 miesięcy, ale 
otwarty zostanie dopiero na wiosnę te-
go roku. Przejazd w ciągu ulicy Karczun-
kowskiej został zamknięty w sierpniu 
2016 roku.

– Wykonana została już cała kon-
strukcja wiaduktu drogowego. Gotowe 
są  podjazdy dla samochodów i schody 
dla pieszych. Na podjeździe od strony 
wschodniej zamontowane zostały ba-
lustrady i oświetlenie.  Postawiono rów-
nież wiaty przystankowe komunikacji 
miejskiej – mówi nam Karol Jakubow-
ski, rzecznik prasowy inwestora PKP 
PLK. – Wykonawca ułoży nawierzchnię 
asfaltową, kiedy pozwoli na to pogoda, 

czyli kiedy temperatury będą dodatnie. 
Zakończenie wszystkich robót i oddanie 
obiektu do użytku planowane jest na 
wiosnę tego roku.

Jednocześnie w Zarządzie Miejskich 
Inwestycji Drogowych m.st. Warszawy 
(ZMID) widnieje projekt budowy ulicy 
Karczunkowskiej od ulicy Puławskiej 
do granicy stolicy. 

– Planowana rozbudowa ul. Kar-
czunkowskiej ma na celu poprawę 
warunków ruchu i bezpieczeństwa 
na drodze poprzez rozdzielenie ruchu 
kołowego, rowerowego i pieszego oraz 
zapewnienie przejść dla pieszych. Ist-
niejąca jezdnia ma zostać poszerzona 
do 6,5 m. Po obydwu stronach drogi 
przewidziano chodniki, a po stronie 
południowej dwukierunkową drogę 
rowerową – informuje ZMID.

Ulica Karczunkowska została w 
koncepcji podzielona na dwie części, od 
Puławskiej do wiaduktu i od wiaduktu 
do granicy Warszawy. To zadanie jest 
jednak w przygotowaniu. Na razie trud-
no określić termin rozpoczęcia budowy.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Wiadukt na wiosnę
Wiadukt na Karczunkowskiej jest już w zasadzie gotowy

Linia potocznie nazywana „esełką” 
(od skrótu S-Ł, czyli Skierniewice – Łu-
ków) pilnie potrzebuje przebudowy. 
Wyeksploatowane i podmyte szyny, nie-
strzeżone przejazdy co kilkaset metrów, 
nawet na leśnych drogach, jeden tor w 
Górze Kalwarii – to wszystko powoduje 
poważne ograniczenia prędkości i małą 
przepustowość linii.

– Dokumentacja przewiduje mo-
dernizację linii Skierniewice – Łuków 
tak, aby umożliwić kursowanie pocią-
gów towarowych o długości 750 me-
trów. Zlikwidowane zostaną ogranicze-
nia prędkości i wąskie gardła. Wyko-
nawca przygotuje ekspertyzę dotyczącą 
budowy drugiego toru na moście nad 
Wisłą w Górze Kalwarii. Przebudowa 
ponad 100 obiektów inżynieryjnych, 
w tym 30 mostów, umożliwi sprawny 
przejazd cięższych składów towaro-
wych kursujących korytarzem wschód 

– zachód (trasa C-E 20) – informuje o 
szczegółach planowanej przebudowy 
Mirosław Siemieniec. – Zakładane jest 
zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 
ruchu kolejowego dzięki przebudowie 
73 skrzyżowań kolejowo-drogowych. 
Sprawniejsze przejazdy zapewni budo-
wa nowoczesnego systemu sterownia 
pociągami ERTMS/ETCS poziomu dru-
giego. Planowany jest wzrost przepu-
stowości, czyli z linii skorzysta więcej 
pociągów.

Niejako przy okazji PKP chce po-
wrotu pociągów pasażerskich, dlatego 
opracowanie ma uwzględniać również 
przebudowę istniejących do dzisiaj 13 
stacji i przystanków. Na terenie powiatu 
piaseczyńskiego istnieją wciąż widocz-
ne perony na przystankach w Jeżewi-
cach (dokładniej w Suchostrudze), Gąs-
kach, Nowym Prażmowie, a także duży, 
wyspowy peron w Tarczynie. W Cza-

chówku Wschodnim i Górze Kalwarii 
perony są obecnie zadbane i używane, 
jednak także wymagają przebudowy do 
obecnych standardów. 

– Pasażerowie zyskają komfortowe 
warunki podróży. Perony będą wyższe, 
wyposażone w nowe ławki, wiaty, in- 
formację pasażerską oraz dostosowane 

do potrzeb osób o ograniczonej mobil-
ności. – mówi Mirosław Siemieniec. – 
Trasa zostanie dostosowana do pręd-
kości 120 km/h dla pociągów pasażer-
skich i towarowych. Obecnie na trasie 
składy towarowe jeżdżą odcinkowo z 
prędkością 50-60 km/h.

Wykonawca dokumentacji projek-
towej ma na to zadanie 3 lata. PKP PLK 
chce rozpocząć przebudowę w 2022 
roku, żeby zakończyć ją w 2025 roku. 
Ta ogromna inwestycja pochłonie ok. 2 
mld zł (dla porównania remont linii od 
stacji Warszawa – Okęcie do Radomia, 
kosztować będzie ok. 1 miliarda zł).

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Przebudowa ruszy za 3 lata

Na terenie powiatu 
piaseczyńskiego istnieją 
wciąż widoczne perony 

na przystankach  
w Jeżewicach (dokładniej 

w Suchostrudze), 
Gąskach, Nowym 

Prażmowie, a także duży, 
wyspowy peron  

w Tarczynie

\\\  W poniedziałek późnym wieczorem 
z jednego z warszawskich szpitali od- 
dalił się pacjent. Z zebranych informacji 
wynikało, że 29-latek mógł mieć prob-
lemy z pamięcią i orientacją w terenie. 
Mimo mroźnej nocy, do północy nie 
zdołano go odnaleźć.
Dzięki czujności policjantów pełniących 
służbę na terenie Piaseczna, o godzinie 
2.00 w nocy został on rozpoznany, na 

skrzyżowaniu ulic Okulickiego i Julia- 
nowskiej.
O jego odnalezieniu natychmiast zo- 
stali powiadomieni rodzice zagi- 
nionego, którzy nie ukrywali radości 
i wdzięczności dla funkcjonariuszy za 
odnalezienie syna.
\\\  Funkcjonariusze z komisariatu w  
Tarczynie zostali pilnie wezwani na jed- 
ną z ulic, gdzie do pojazdu wsiadł męż- 

czyzna będący najprawdopodobniej  
pod wpływem alkoholu. Policjanci na 
miejscu zastali dwóch mężczyzn, któ- 
rzy ujęli, jak się okazało, rzeczywiście 
nietrzeźwego kierowcę peugeota. 
Badanie wykazało, że 25-latek miał po- 
nad 2 promile alkoholu w organizmie, 
a ponadto nie posiadał uprawnień do 
prowadzenia pojazdów. Policjanci pod- 
czas czynności kontrolnych w peugeocie 

ujawnili papierosy bez polskich znaków 
akcyzowych. Kolejne papierosy oraz 
tytoń ujawniono i zabezpieczono z po- 
sesji zajmowanej przez 25-latka, a także 
z miejsca zamieszkania jego rodziny.
Mężczyzna usłyszał zarzuty za jazdę 
pod wpływem alkoholu, brak upraw- 
nień oraz za wprowadzanie do obrotu 
wyrobów tytoniowych bez polskich 
znaków akcyzy.

\\\ P0WIAT NA SYGNALE

R E K L A M A
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\\\ POWIAT

Powiat zlecił analizę ruchu 
drogowego oraz przygotowanie 
modelu ruchu w bliższej 
i dalszej perspektywie 
czasowej. Wyniki mają 
ułatwić planowanie inwestycji 
drogowych.  

Z godnie z zapowiedziami z końca 
ubiegłego roku, powiat przystąpił 

do przygotowania ważnego dokumen-
tu, który powinien umożliwić racjonal-
ne planowanie rozwiązań komunika-
cyjnych dla całego powiatu. Przygoto-
wywane studium układu drogowego 
powiatu piaseczyńskiego obejmuje w 
pierwszej kolejności analizę istniejącej 
sytuacji drogowej, w tym pomiary natę-
żenia ruchu (w porannym i popołudnio-
wym szczycie). Zadaniem firmy, z którą 
powiat podpisał umowę, jest wyselek-
cjonowanie rodzajów pojazdów, ustale-
nie liczby osób wsiadających i wysiada-
jących na przystankach kolejowych oraz 
pomiar napełnienia autobusów.  Powiat 
chce również dowiedzieć się, ile pojaz-
dów można zaliczyć do ruchu lokalnego, 
a jaki odsetek stanowi ruch tranzytowy. 
Badania te będą prowadzone metoda-
mi tradycyjnymi, oprócz tego mają się 
oprzeć również na danych pochodzą-
cych od operatora telefonii komórko-
wej. Dla potrzeb przygotowywanego 
studium należy zbadać plany inwestycji 
drogowych zarówno w obszarze powia-
tu, jak i poza nim. Chodzi o uwzględnie-
nie również inwestycji warszawskich, 

planów GDDKiA oraz PKP.  Firma ma 
również zająć się analizą obowiązują-
cych na terenie powiatu dokumentów 
planistycznych, planów miejscowych i 
dokumentów strategicznych pod kątem 
uzyskania danych do modelu transpor-
towego, który uwzględni liczbę miesz-
kańców oraz strukturę społeczeństwa 
(zatrudnieni, uczący się). 

W oparciu o te wszystkie dane, 
przygotowany zostanie model kompu-
terowy sieci drogowej. Powiat oczekuje 
przygotowania  dwóch prognoz doty-
czących ruchu drogowego: krótkotermi-
nowej (np. do 2022 roku) i długotermi-
nowej (np. do roku 2030), w tym kilku 
różnych opcji uwzględniających różne 
warianty rozwoju układu drogowego. 

– Potrzebujemy narzędzia, które po-
każe nam, jak prawdopodobnie zmieni 
się ruch na terenie powiatu po otwar-
ciu Południowej Obwodnicy Warsza-
wy i trasy S7 – mówi starosta Ksawery 
Gut. Opracowanie pozwoli powiatowi 
przede wszystkim planować inwestycje 
drogowe.

– W pierwszej kolejności będziemy 
musieli zająć się budową czy remon-
tami dróg o największym natężeniu 
ruchu i komunikujących ważne szlaki 
drogowe – wyjaśnia Gut. – Analiza po-
każe sytuację na różnych kategoriach 
dróg, liczę więc na współpracę innych 
samorządów.

Cały raport ma być gotowy do końca 
maja. Powiat zapłaci za niego 120 tys. 
złotych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Prześwietlą ruch
\\\ PIASECZNO

Zanim akcja darmowej kastracji 
i sterylizacji zwierząt zdążyła 
się oficjalnie rozpocząć, listy 
chętnych były już w większości 
zamknięte.  

I nformacja o starcie tegorocznej edycji 
programu darmowego czipowania 

oraz kastracji i sterylizacji zwierząt po-
jawiła się na stronie internetowej Urzę-
du Gminy we wtorek 12 lutego. Przed 
południem kolejnego dnia zadzwoniła 
do nas czytelniczka z informacją, że już 
nie ma możliwości zapisania swojego 
przygarniętego psa na zabieg.

– Sprawdziłam 9 z 12 gabinetów, 
które biorą udział w akcji, i nie mia-
łam szansy się zapisać, bo już listy były 
zamknięte, a akcja rozpoczyna się ofi-
cjalnie jutro – poinformowała. – Część 
gabinetów przyjmuje zapisy telefonicz-
nie, w dwóch przypadkach zarządzo-
no osobiste stawienie się na zapisy w 
określony dzień – zdaje relację ze swo-
ich poszukiwań. 

\\\   ograniczają zapisy
Rzeczywiście gabinety (najczęściej 

biorące udział w programie od kilku lat) 
ustalają wewnętrzne zasady zapisów. 

– Pytano mnie między innymi, czy 
pies jest pacjentem danej przychodni, 
gdzie był zaczipowany – mówi. – W jed-
nym miejscu zaproponowano mi wpisa-
nie się na listę rezerwową, bo zdarza się, 
że ktoś nie pojawia się w wyznaczonym 
terminie i wtedy zwalnia się miejsce.

– Ja miałam szansę, bo mój wete-
rynarz zarządził zapisy osobiste w ga-
binecie w dniu rozpoczęcia akcji, czyli 
14 lutego – mówi właścicielka dwóch 
przygarniętych niedawno kotek. – Ale 
kolejka opiekunów ze zwierzętami, bo 
tego wymagała przychodnia, ustawiła 
się już wcześnie rano.

Wygląda na to, że coraz więcej osób 
wie o tym, że gmina Piaseczno każdego 
roku prowadzi taką akcję, i czeka tyl-
ko na pojawienie się informacji o jej 
starcie. Podobny problem pojawił się 
już w roku ubiegłym. Wówczas jeden 
z weterynarzy zwrócił nam uwagę, że 
z darmowych zabiegów w większości 

korzystają właściciele rasowych psów 
i kotów czy wręcz hodowcy.

– A dla tej biednej emerytki, która 
przygarnęła kota, zabraknie już miejsc, 
bo nie śledzi informacji w Internecie – 
mówiła właścicielka jednej z przychod-
ni weterynaryjnych. 

\\\   za mało pieniędzy
Niestety środków przeznaczonych 

na akcję nie wystarczy dla wszystkich 
chętnych. W tym roku regulamin akcji 
wprowadził dodatkowe ograniczenia. 
Z programu mogą skorzystać tylko do-
rosłe osoby, posiadające Piaseczyńską 
Kartę Mieszkańca, raz w roku, czyli 
można wykonać zabieg dla jednego 
zwierzęcia, które musi być zaczipowa-
ne (czipowanie również jest elementem 
programu) i mieć aktualne szczepienia. 
Gmina zastrzegła też, że z usługi nie mo-
gą korzystać hodowcy zwierząt.  

– Staramy się w miarę możliwości 
uszczelnić ten system – mówi wicebur-
mistrz Hanna Kułakowska-Michalak. 
– Będziemy się przyglądać jego funkcjo-
nowaniu i szukać rozwiązań, które po-
zwolą zmaksymalizować efektywność 
tego programu – deklaruje.

W tym roku gmina na zabiegi czi-
powania, kastracji i sterylizacji zwierząt 
przeznaczyła 139 tys. zł. Komercyjne 
koszty zabiegów nie są małe. Kastracja 
kota kosztuje 100-200 zł, a psa – 150-
300 zł. Sterylizacja jest znacznie droższa 
– zabieg u kotki to wydatek rzędu 150 
– 250 zł, a u suki – 300-550 zł. W ramach 
zeszłorocznej akcji, na którą gmina 
przeznaczyła 130 tys. zł, wszczepiono 
856 chipów oraz wykonano 441 zabie-
gów sterylizacji/kastracji zwierząt. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Brak miejsc przed startem

\\\ LESZNOWOLA

\\\ BraKuJący KaWałeK
Gmina zbuduje kolejny fragment ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ulicy słonecznej w Kolonii lesznowola.
Przyszedł czas na zbudowanie kolejnego fragmentu ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 721. Liczący zaledwie 170 m 
odcinek od ul. Krótkiej do pobliskiego osiedla Słonecznego to uzupełnienie budowanego od kilku lat ciągu pieszo-rowerowego, 
który ma biec od ul. Krótkiej aż do torów kolejowych. Umowa z wykonawcą III etapu tej inwestycji została podpisana w ubie-
głym tygodniu. Pas z kostki brukowej zostanie oddzielony od jezdni barierkami. Na tę niewielką inwestycję gmina wyda 222 
tys. złotych. Prace mają potrwać do maja. 

Starostwo chce wiedzieć m.in. jakie natężenie ruchu panuje obecnie  
na głównych drogach

Kastracja/sterylizacja wychodzących kotów zapobiega ich  
niekontrolowanemu rozrodowi

R E K L A M A
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Najgorsze powietrze jest  
w centrum miasta. We wsiach 
nieco lepiej, ale też nie idealnie. 
Powietrze zbadano…  
w niedzielę wieczorem.  

Udało nam się dotrzeć do raportu z 
wykonanych z pomocą drona po-

miarów zanieczyszczenia powietrza na 
terenie gminy Konstancin-Jeziorna. Jak 
wynika z dokumentu, pomiary zostały 

wykonane w większości 21 październi-
ka, w godzinach wieczornych, przy tem-
peraturze 13 stopni Celsjusza i wietrze 

o sile 6 km/h. Warto zaznaczyć, że był 
to niedzielny wieczór. 

Mimo tak pozornie obiecujących 
warunków dla pozytywnych wyników 
kontroli, po głębszej analizie okazuje 
się, że nie jest tak dobrze, jak próbują 
przekonywać władze gminy. Kiedy w 
listopadzie pytaliśmy o wyniki raportu, 
zastępca kierownika Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Anna Stefaniak 
poinformowała:

– Czekamy na opracowanie i wnio-
ski, ale wiadomo już, że wskazania były 
pozytywne, w większości był to kolor 
zielony i czasem żółty.

\\\   Gra w kolory rozmywa  
problem

Raport składa się de facto z krótkiej 
informacji tekstowej, kilku map-grafik 
obrazujących badane obszary oraz 
ponad setki map dla poszczególnych 
punktów pomiarowych. Centralnym 
punktem każdej z tych grafik jest nanie-
siony na mapę wykres obrazujący stan 
powietrza w momencie badania. Duże 
koło, które ma odzwierciedlać „kolor” 
jakości powietrza, odnosi się do wyni-
ków pomiaru pyłu zawieszonego PM10, 
a na nim w postaci słupków znalazły się 
pomiary znacznie bardziej niebezpiecz-
nych dla zdrowia cząsteczek PM2,5 
oraz PM1. Nawet w tych nielicznych 

punktach pomiarowych (głównie wsie, 
okolice dużych obszarów zielonych), 
które mają kolor żółty (zielonego nie 
ma wcale), słupki dla PM2,5 najczęściej 
dość znacząco przekraczają normy. Na 
przykład pomiar przy ul. Wierzbnow-
skiej 22, który oddany jest żółtym kolo-
rem ze względu na PM10 na poziomie 
90 mikrogramów w 1m3, wskazał dla 
PM2,5  90 µg/m3, co klasyfikuje ten 
wynik jako zły. W większości ze 110 
punktów pomiarowych, wytypowanych 
na podstawie wcześniejszych zgłoszeń 
mieszkańców, wyniki PM10 były dosta-
teczne, ale PM2,5 złe. Najgorsze wskaza-
nia odnotowano przy ul. Fabrycznej 10, 
ul. Warszawskiej 6 i ul. Zaułek 12. PM10 
wynosiło 214-221 µg/m3 jednostek,  
a PM2,5 – 193 i 195 µg/m3. 

\\\   Winni mieszkańcy i… 
przemysł

We wnioskach firma, która za 34 
tys. złotych wykonała usługę pomiaru 
i przygotowała raport, napisała: „Naj-
większe stężenie pyłów zawieszonych 
występuje (…) na terenie najsilniej 
zurbanizowanym, czyli w centrum 
Konstancina-Jeziorny”. Autorzy ra-
portu doszli do wniosku, że „źródłem 
zanieczyszczeń w obszarze wytypo-
wanym do wykonywania pomiarów są 
mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna, 
a także spaliny związane z produkcją 
przemysłową (tu odnoszą się do po-
miarów przy ul. Fabrycznej 10 – dop. 
red.)”. Trudno powiedzieć, o jaki zakład 
produkcyjny chodziło firmie, zwłaszcza 
w niedzielny wieczór.

Pracownicy Wydziału Ochrony Śro-
dowiska zwracają uwagę na zbieżność 
gorszych wyników pomiarów z głów-
nymi drogami. Czy jednak poziom za- 
nieczyszczeń jest bezpośrednio zwią-
zany z korkami w centrum miasta? 
Niewykluczone, ale nie wynika tak z 
raportu. I trudno, żeby tak było, bo ba-
dania wykonane głównie w godzinach 
20.00-22.00 w niedzielny wieczór w 
niewielkim stopniu oddają zanieczysz-
czenie powietrza wynikające z ruchu 
na drogach. 

Joanna Ferlian

Kolorowy raport z drona

Stan powietrza w centrum nie był dobry nawet w ciepły październikowy  
wieczór

\\\ POWIAT

Rozpoczynająca się budowa 
trasy S7 budzi niepokój wśród 
mieszkańców. Inwestor  
i wykonawcy odpowiadali  
na pytania radnych.  

P od koniec ubiegłego roku rozpoczę-
ły się prace przy budowie odcinka 

C – od obwodnicy Grójca do węzła Tar-
czyn Południe. Pozostałe dwa czekają 
na ZRID, który opóźnia ponowna oce-
na oddziaływania na środowisko. Jak 
zapewniali przedstawiciele GDDKiA 
podczas spotkania z radnymi powia-
tu, decyzja RDOŚ powinna zapaść na 
przełomie marca i kwietnia. Wówczas 
wojewoda wyda ZRID, rozpoczną się 
prace budowlane oraz działania zwią-
zane z wyceną nieruchomości, które 
zostaną przejęte pod budowę. To może 
być obszar, na którym narodzą się pew-
ne konflikty interesów. 

\\\   zaskarżenia mogą  
blokować prace

– Mamy sygnały, które sugerują, że 
mogą być zaskarżone decyzje ZRID – 
przyznaje Artur Mrugasiewicz z GDD-
KiA. Jest jednak optymistą i wierzy w za-
kończenie inwestycji zgodnie z planem 
w marcu 2021 roku. – Oczywiście bu- 
dowa to żywy organizm i różne rzeczy 
mogą się zdarzyć, ale na razie nie widzi-
my zagrożeń dla tego terminu – mówi.

Radni powiatu pytali inwestora i 
wykonawców o szczegóły dotyczące 
lokalizacji zjazdów i połączenia ich 
z ruchem lokalnym. Przedstawiciele 
GDDKiA przypomnieli, że inwestycja 

ma własną stronę internetową (http://
www.s7warszawa-grojec.pl), na której 
można znaleźć wszystkie szczegóły do-
tyczące projektu oraz postępów budo-
wy. Poinformowali również, że wzdłuż 
całej trasy szybkiego ruchu powstaną 
drogi serwisowe dla potrzeb ruchu lo-
kalnego. 

\\\   samorządy konsultują  
i budują

Skomunikowanie węzłów z dalszą 
siecią dróg to zadanie samorządów. W 
niektórych miejscach trwają już prace 
budowlane dla nowych połączeń ko-
munikacyjnych. 

– A jak wygląda kwestia remonto-
wania dróg lokalnych, którymi będą 
państwo dojeżdżać do terenu budowy 
ciężkim sprzętem i transportować ma-
teriały? – chciał wiedzieć przewodni-
czący Komisji Budżetu i Finansów An-
toni Rosłon. 

– Transport kruszyw na budowę 
będzie się odbywał drogą kolejową, 
pozostanie tylko kwestia dowozu na 
krótkim odcinku – zaznacza Mrugasie-
wicz. – Wybór dróg, podobnie jak orga-
nizację ruchu, będziemy konsultować z 
samorządami, ponieważ to one wiedzą 
najlepiej, jaką nośność mają drogi i w 
jakim są stanie. Oczywiście wszystko 
zostanie zinwentaryzowane i przywró-
cone do stanu pierwotnego – zapewnia.

Budowa blisko 30 km drogi będzie 
kosztowała GDDKiA, wraz z wykupem 
gruntów, blisko 1,5 mld złotych. Koszty 
budowy w 75%  zostaną sfinansowane 
ze środków unijnych. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Będą problemy
W Woli Gołkowskiej trwają już prace przy budowie drogi prowadzącej  
do zjazdu w Antoninowie

Mieszkańcy narzekają przede wszyst-
kim na zanieczyszczenie powietrza 
płynące z kominów sąsiednich posesji
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J eszcze 19 lipca 1939 r. z pierwszych 
stron gazet nadal nie schodził temat 

katastrofy kolejki wilanowskiej pod 
Powsinem. Zderzenie dwóch pocią-
gów uświadomiło wszystkim, jak bar-
dzo funkcjonujący od 1934 r. system 
oszczędnościowy był powodem zanie-
dbań i katastrofy. Ministerstwo komu-

nikacji podjęło decyzję o likwidacji z 
dniem 1 października 1939 roku kolej-
ki wilanowskiej i wprowadzenia na jej 
miejsce autobusów PKP. Powodem tej 
decyzji był brak porozumienia między 
zarządem Towarzystwa Warszawskich 
Kolejek Dojazdowych a ministerstwem. 

Postawiono WKD ultimatum: albo na-
tychmiastowa modernizacja linii, albo 
koniec. Wybuch wojny zweryfikował 
plany ministerstwa komunikacji. Tym-
czasem w lipcu 1939 r. zbadano rów-
nież stan kolejki grójeckiej i oto, czego 
możemy się dowiedzieć z dziennikar-
skiego raportu. Tekst opublikowany w 
„Dobry Wieczór – Kurier Czerwony” w 
1939 r. opisuje stan niektórych stacji 
na trasie Warszawa – Góra Kalwaria i 

jest tak ciekawy, że postanowiłam przy-
toczyć go w całości, z drobnymi tylko 
modyfikacjami: 

Stacja Grabów-imielin znajduje 
się w odległości 4 kilometrów od War-
szawy. Budynku stacyjnego nie ma. 
Publiczność w razie deszczu korzysta z 
restauracji pani Maliszewskiej. Oświet-
lenie całej stacji to lampa wisząca przed 
restauracją. Do 1934 r. była tu kasa w 
budce. Ze względów oszczędnościo-
wych zlikwidowano ją. Bilety kupuje się 
w pociągu. Personelu na stacji nie widać. 

Pyry – ważna stacja o dużym ruchu 
pasażerskim, zwłaszcza w dni przed-
świąteczne i święta. Budynek stacyjny 
jest własnością pana Kisielińskiego. Po 
raz pierwszy od Warszawy spotykamy 
tu kasę i telefon. Obowiązki kasjerki peł-
ni pani Janina Słucka, która nie ma stałej 
pensji, lecz otrzymuje półtora grosza od 
każdego sprzedanego biletu. Zarabia 
przeciętnie około 100 zł. miesięcznie. 
Jest to zresztą raj kobiet. Przed stacją 
znajduje się przejazd, zabezpieczony 

zaporą. Dróżnikiem jest tu kobieta, 
pani Kucharska. Pracuje bez zmiany 
24 godziny na dobę. Nie ma dni wol-
nych. Wynagrodzenie jej wynosi 60 zł 
miesięcznie. Oświetleniem, sygnałami 
i utrzymaniem porządku na stacji zaj-
muje się również kobieta, mieszkanka 
Dąbrówki pani Stefania Kacperska. Za-
rabia 20 zł miesięcznie. 

dąbrówka – stacja mieści się w 
budynku murowanym. Ma telefon, ale 

kasy nie ma. Bilety kupuje się w pociągu. 
Funkcje zawiadowcy stacji, kierowni-
ka ruchu, zwrotniczego i dozorcy pełni 
pan Kacperski. Jest to pierwszy męski 
pracownik kolejki, którego spotykamy 
na linii grójeckiej od Warszawy. Oprócz 
licznych funkcji, spełnianych na stacji 
w Dąbrówce, pan Kacperski ma nadzór 
nad Pyrami, gdzie musi sprawdzać wek-
sle automatyczne. Zarabia 105 zł. 

mysiadło – budkę stacyjną wybu-
dował właściciel pobliskiego majątku 
pan Alzeli. Jego kosztem również bud-
ka jest oświetlona. Kolejka dała tylko 
blaszaną śmietniczkę. Kasy i personelu 
nie ma. 

iwiczna – w miniaturowej pocze-
kalni jest telefon, ale kasy brak. Bilety 
kupuje się w pociągu. Dwóch szlabanów 
na przejeździe pilnuje pani Zduńczyko-
wa. Pracuje 12 godzin na dobę. Zarabia 
60 zł miesięcznie. Innego personelu na 
stacji nie ma. Zamieszkały tu mąż pani 
Zduńczykowej, oficjalnie pełni funkcje 
drogowego, w praktyce jednak obowią-
zany jest czuwać nad stanem i remon-
tować wszystkie mijanki automatycz-
ne, a często wysyłany jest na remonty 
mijanek na kolejkach Wilanowskiej i 
Jabłonowskiej. Za odpowiedzialną pracę 
dostaje około 144 zł miesięcznie. Od 20 
lat czeka na etat.

Piaseczno – węzłowa stacja, naj-
ważniejsza na linii. Ma budynek stacyj-
ny murowany. Ma trzech kierowników 
ruchu, pracujących na zmianę. Kasjerką 
jest pani Chodakowska. Do 1934 r. po-
siadała stałą pensję. Później ze wzglę-
dów oszczędnościowych zamieniono 
jej pensję na wynagrodzenie „od sztuki” 

czyli 1,5% od biletu, wynagrodzenie to 
wynosiło 3 razy tyle, co poprzednia pen-
sja, przywrócono jej stałą pensję wyno-
szącą 230 zł. Przy wyjeździe z Piasecz-
na trafiamy na 3 szlabany. Obsługuje je 
pani Pielakowa. Za 18-godzinny dzień 
pracy otrzymuje 60 zł miesięcznie. 

Żabieniec – mijanka. W dni po-
wszednie mijanka jest nieczynna, w 
święta natomiast pociągi krzyżują się 

bardzo często. Personelu kolejowego 
nie ma. Oświetleniem i utrzymaniem 
porządku na stacji zajmuje się pan 
Strzeciński. Otrzymuje 20 zł na miesiąc.

stefanów – budynek stacji stary. 
Kasy i personelu nie ma. Utrzymaniem 

porządku i oświetleniem zajmuje się 
pani Zalewska za 8 zł miesięcznie.

chojnów – mijanka, śmietnik i lam-
pa naftowa. Telefon w sklepiku u pani 
Wągrodzkiej. Zapala światło mąż pani 
Wągrodzkiej i otrzymuje za to 8 zł 50 gr 
miesięcznie. W dni świąteczne i przed-
świąteczne, w czasie nasilenia ruchu, 
do Chojnowa przyjeżdża z Baniochy 
zwrotniczy, który obsługuje obie sta-
cje jednocześnie. Drogę z Baniochy do 
Chojnowa i z powrotem odbywa wtedy 
7 razy w ciągu dnia.

Baniocha jest stacją o dużym ruchu 
pasażerskim i towarowym. W okolicy 
znajdują się cegielnie, które wysyłają 
cegłę do Warszawy. Budynek stacyjny 
jest murowany, ale kasa została zlikwi-
dowana. Mijanki w Baniosze i odległym 
o 3 km Chojnowie obsługuje p. Józef Ma-
zarz. Pracuje od 40 lat. Zarabia 215 zł. 

Domanówek – stacja na żądanie. 
Personelu nie ma. Jest tu blaszana 
śmietniczka i lampa. Oświetleniem zaj-

muje się pani Janina Lewaszkiewiczów-
na. Nie otrzymuje żadnego wynagro-
dzenia, jedynie bilet ulgowy, do którego 
dopłaca 5 zł.

Kąty – ostatnia stacja przed Górą 
Kalwarią. Budynek stacyjny wybudował 
własnym kosztem pan Małecki, który do 
1934 r. był w Kątach kasjerem kolejki. 
Gdy kasę zlikwidowano, a kolejka za 
dzierżawę budynku nie zapłaciła, pan 
Małecki budynek zamknął na kłódkę. 
Zarząd kolejki wcale się tym nie prze-
jął. Dopiero pan Małecki, widząc dzieci 
czekające na pociąg na deszczu i mrozie, 
zlitował się nad nimi i budynek otwo-
rzył. Odtąd wszyscy pasażerowie ko-
rzystają z budynku, choć kolejka panu 
Małeckiemu za wynajem nie płaci ani 
grosza. Na wielu stacjach kolejki gróje-
ckiej telefony znajdują się w pobliskich 

sklepikach. Tam też kierowane są dys-
pozycje z Warszawy dla kierowników 
pociągów. Często jednak zdarza się, iż 
sklepik jest zamknięty, właściciela nie 
ma, a wówczas wszelka „łączność” jest 
przerwana. Kierownicy pociągów, nie 

mogąc się w takich wypadkach dostać 
do telefonu i porozumieć się z następ-
nym punktem, wyjeżdżają ze stacji pod 
strachem, obawiając się w każdej chwili 
katastrofy. 

Warszawskie kolejki dojazdowe 
przewiozły w 1938 roku przeszło 12 
milionów pasażerów i 360 800 ton to-
warów. Cyfry te wskazują, iż kolejkom 
nie powodziło się źle. 

małgorzata szturomska 

Katastrofa przez oszczędność cz. 2

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Dąbrówka – stacja 
mieści się w budynku 

murowanym. Ma telefon, 
ale kasy nie ma. Bilety 
kupuje się w pociągu

Stacja w Żabieńcu około roku 1941

Tytuł z dziennika „Dobry Wieczór” z 1939 roku

Stacja w Pyrach

Obraz katastrofy, na pierwszym planie całkowici zniszczony wagon

Postawiono WKD 
ultimatum:  

albo natychmiastowa 
modernizacja linii,  

albo koniec

Warszawskie kolejki 
dojazdowe przewiozły  
w 1938 roku przeszło  

12 milionów pasażerów  
i 360 800 ton towarów

FO
T. 

DZ
IE

NN
IK

 „D
OB

Ry
 W

IE
CZ

óR
” 1

93
9 

R.

FO
T. 

W
ŁA

SN
OŚ

ć 
PA

W
EŁ

 L
AC

H
FO

T. 
W

ŁA
SN

OŚ
ć 

„W
AR

SZ
AW

A 
NA

 D
AW

NE
J F

OT
OG

RA
FI

I”



7NR 230 (7) 20 LUTEGO 2019SPOłECZEŃSTWO

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) zawiadamia, że w dniu 13 lutego 2019 r., na wniosek 
Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 6/2019 z dnia 13 lutego 2019 r.  
(nr rej. ARB.6740.1.11.2017.KK) zmieniająca decyzję Wojewody Mazowieckiego nr 22/II/2018 z dnia 19 listopada  
2018 r., nr rej. WI-II.7821.22.7.2017.MS1(MP) uchylającą decyzję Starosty Piaseczyńskiego nr 14/2017 z dnia 5 września 
2017 r. i orzekającą w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

Działki inwestycyjne w jednostce ewidencyjnej 141804_5 Piaseczno – obszar wiejski: 
działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – ul. Cyraneczki: zarządcy drogi znajdujące się  
w projektowanym pasie drogowym drogi gminnej – ul. Cyraneczki

obręb 0019 Józefosław: 18/29, 18/30, 18/41, 18/43, 18/46, 18/48, 19/75, 19/91, 19/106
działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi – ul. Cyraneczki:przeznaczone pod przebudo- 
wę innych dróg publicznych, budowę i przebudowę sieci telekomunikacyjnej, budowę i przebudowę sieci  
energetycznej, budowę i przebudowę sieci kanalizacji deszczowej: 

obręb 0019 Józefosław: 19/100, 35/3, 36/3, 36/4, 36/5, 160/1, 161/2, 18/4, 18/15, 18/16, 18/17, 18/31, 19/20, 
19/107, 34/3, 34/52, 34/53, 35/6, 35/7, 36/4.

Z treścią decyzji nr /2019 z dnia 13 lutego 2019 r. dotyczącej zmiany zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, Informacja Kancelaria Architektoniczno-Budowlana, od pon. do pt. w godzinach 8-16. 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem,  
(Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 
czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Nr rej. ARB.6740.1.11.2017.KK 

Publiczne obwieszczenie  nastąpiło w dniu 20 lutego 2019 r. 

STAROSTA PIASECZYŃSKI

OGŁOSZENIE 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  

dla części obrębu Władysławów (obszar położony pomiędzy ul. Zieloną, ul. Żwirową i granica gminy Lesznowola)  

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U.  
z 2018 r. poz. 1945) oraz  art. 39 ust.1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
2018 poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Lesznowola uchwały Nr 720/L/2018 z dnia 14 listopada 2018 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Władysławów (obszar położony pomiędzy ul. Zieloną, ul. Żwirową i granica gminy Lesznowola)

Jednocześnie zawiadamia się wszystkich zainteresowanych o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy (uchwała  
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego) w siedzibie Urzędu Gminy Leszno- 
wola przy ul. Gminnej 60, 05-506 Lesznowola.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego dokumentu: 
• w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola; 
• ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Urzędu Gminy Lesznowola;  
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: gmina@lesznowola.pl.

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Lesznowola, który jest właściwym organem do rozpatrzenia wniosków, z po-
daniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia 
nieruchomości, której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 marca 2019 r.
      Z up. Wójta 

Iwona Pajewska-Iszczyńska
Zastępca Wójta

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60

RUP.6721.1.29.2018.OB(2)

Lesznowola, dnia 18.02.2019 r.

\\\ RADZIEJOWICE

Wilkoń w swoje 89. urodziny 
zaskoczył wszystkich, głównie 
siebie. Stworzył kobiece akty  
za pomocą iPada. 

J ózef Wilkoń, ilustrator i rzeźbiarz, 
60 lat temu na Akademii Krakow-

skiej studiował rysunek aktu z modela.  
To była ważna część edukacji artystycz-
nej Mistrza, mimo to przez ponad pół 
wieku nie wracał do tego tematu. Zna-
ny jest nam wszystkim z ilustracji do 
książek i niezwykłych rzeźb, głównie 
zwierząt.

– Tylu ludzi mówi mi do dziś: „jesteś 
malarzem zwierząt”. Niektórzy mówią 
nawet: „jesteś najlepszym malarzem 
zwierząt”. Więc oczywiście wiem, że 
jestem malarzem zwierząt, ale na miły 
Bóg, zrobiłem „Pana Tadeusza”, „Don 
Kichota”, tam jest pięć zwierząt na 
krzyż. Na ogół są tam ludzie, więc jeżeli 
ludzie, to są tam i baby. I teraz sobie po-
myślałem tak:  jak ja jestem malarzem 
zwierząt, to spróbuję się wziąć za baby, 
bo co tu dużo mówić: baba, dziewczy-
na, kobieta, to jest piękno, które nosi 
w sobie również jakąś cudowną urodę 
zwierzęcia, a zwierzęcość kobiety jest 
piękna! Więc pomyślałem, że jeżeli da-
wałem sobie radę ze zwierzętami, to 
może i wyszłoby mi z babami – mówił 
na wernisażu w Radziejowicach Józef 
Wilkoń. – Te baby oczywiście powstały 
z pamięci, z czego wynika, że z moją pa-
mięcią nie jest źle, skoro pamiętam, jak 
wyglądały gołe baby.

\\\   Wilkoń i baby
Trzeba przyznać, że Wilkoń pa-

mięta. W jego aktach widać doskonały 
warsztat, a swobodna kreska w połącze-
niu z pewną ręką Mistrza wykreowały 
smukłe kobiece ciała pełne subtelnej 
zmysłowości.

– Niektóre akty narysowane zostały 
w wielkim uproszczeniu, niczym znak 
wyłaniający się z ciemności. Inne nie 
pozbawione narracji i atrybutów dnia 
codziennego, zachwycają poetyką pro-
stoty i harmonii. Są rodzajem autowido-
ków zapamiętanych przez twórcę. Nie 
do końca pozostają wytworem wyob-
raźni Artysty, mogą być z powodzeniem 
odbiciem sylwetek realnych kobiet, ma-
jących spory wpływ na emocjonalne ży-
cie Józefa Wilkonia, który jak sam mówi, 
erotykę wiąże z boskim aktem stworze-
nia, dalekim od grzesznych konotacji. 

Patrząc na obrazy namalowane przez 
Wilkonia mamy wrażenie, iż mamy do 
czynienia ze swoistym dialogiem arty-
sty z wizerunkami aktu na przestrzeni 
historii sztuki. Można dopatrywać się w 
nich światła Caravaggia, Rembranta czy 
Giorgione. Również w temacie i kolorze 
znajdujemy analogię do kobiet malo-
wanych przez Lucasa Cranacha „Trzy 
gracje”, Giorgione „Śpiąca Wenus”, czy 
Bouchera „Portret Marie-Luise” ‒ ko-
mentuje kurator wystawy Wiesława 
Wiredyńska.

\\\   Wilkoń i elektronika
Akty powstały w ciągu dwóch mie-

sięcy, na iPadzie. 
– Ile razy zrobiło mi się coś fajnego, 

a nagle, szast i nie ma. I za cholerę tego 
nie ma, nie mogę tego odnaleźć, zostało 
stracone bezpowrotnie, a było prawie 
gotowe – mówił Wilkoń. – Ja jestem 
ciemna masa jeżeli chodzi o elektroni-
kę, nie kapuję, na czym polega to mikro 
urządzenie, a jeszcze jest coś takiego, 
jak pendrive! I w tym małym pendrive 
jest zdokumentowana cała biblioteka, 
to graniczy oczywiście z cudem. Ale 
pokazano mi na czym to polega, że jest 
pędzel szeroki, cienki, nie trzeba mieć 
nawet rysika, bo to urządzenie jest tak 
precyzyjne, że można rysować za pomo-
cą grubego palucha. 

Wernisaż Wilkonia był połączony z 
przyjęciem z okazji jego 89. urodzin. W 
Radziejowicach pojawili się m.in. Jerzy 
Kisielewski, legenda Polskiego Radia 
Marek Gaszyński, Jerzy Bralczyk, oraz 
wielu przyjaciół Wilkonia, których nie 
sposób wymienić. 

Wystawę pt. „Akt w malarstwie 
Józefa Wilkonia” można oglądać od 
trzynastego lutego do siódmego kwiet-
nia w Nowym Domu Sztuki Pałacu w 
Radziejowicach, ale również na stronie 
http://artekspozycje.rynekisztuka.pl/
portfolio.html.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Gołe baby Wilkonia

Te baby oczywiście 
powstały z pamięci,  

z czego wynika,  
że z moją pamięcią  
nie jest źle, skoro 

pamiętam, jak wyglądały 
gołe baby

Józef Wilkoń to niezwykle nowoczesny artysta. Podczas wernisażu odbywające-
go się w jego 89. urodziny pokazał kobiece akty stworzone za pomocą iPada
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SMACZNIE,
ZDROWO,
Z TRADYCJAMI

Chleb nasz 
niepowszedni

W yobraźmy sobie, że do dzisiej-
szego sklepu z pieczywem tra-

fia klient, który przeniósł się w czasie 
z Polski lat 80. czy nawet 90. Czekałby 
go solidny szok i z pewnością czułby się 
zagubiony, gdybyśmy kazali mu wybrać 
pieczywo dla swojej rodziny na najbliż-
szy dzień. Wiele osób, które pamiętają 
czasy stawania w kolejce do piekarni po 
świeże bułki czy chleb, ma sentyment 
do tamtego pieczywa. Podkreślają jego 
walory smakowe, ale przede wszystkim 
brak wielu sztucznych dodatków, który-
mi w ich opinii naszprycowane są obec-
nie wyroby piekarnicze. Nie dowierzają 
zawartym na opakowaniu deklaracjom 
producentów, że ich chleb nie zawiera 
konserwantów. W ich przekonaniu za-
pakowane w folię pieczywo (to również 
znak czasów), którego termin przydat-
ności do spożycia wynosi kilka tygodni 
i w tym czasie nie ma prawa nie tylko 
się zepsuć, ale również sczerstwieć, nie 
może być pozbawione środków kon-
serwujących. Jednak takie pieczywo to 
tylko ułamek oferty rynkowej.

\\\   zmiany, zmiany, zmiany
Na rynku pieczywa przeszliśmy 

bowiem w ostatnich latach prawdziwą 
rewolucję. Od lat 90. ubiegłego wieku 
oferta się stopniowo rozszerzała. Z cza-

sem zmieniły się nasze preferencje, jeśli 
chodzi o rodzaj pieczywa. Zmniejszyła 
się również jego ilość w diecie staty-
stycznego Polaka. W pierwszej deka-
dzie XXI wieku odnotowano znaczący 
spadek spożycia produktów pszennych, 
a coraz większą popularnością cieszy-
ło się pieczywo z mąki mieszanej oraz 
razowej. To zasługa zarówno dietety-
ków, którzy powtarzali z uporem, że 
najbardziej wartościowe i zdrowe jest 
pieczywo z mąki pełnoziarnistej, jak i 
bogacenia się społeczeństwa i większe-
go udziału w diecie produktów innych 
niż pieczywo. Piekarze nie mieli wyjścia 
– rozwijali asortyment tak, by zaspokoić 
gusta klientów i skłonić ich do nabywa-
nia produktów smacznych i zdrowych 
jednocześnie. Oferta poszerzyła się  
o wyroby mające swe korzenie w kuch- 
ni śródziemnomorskiej, wschodniej  
czy amerykańskiej. Przysłowiowy „Ko-
walski” może nad Wisłą spróbować 
już nie tylko francuskiej bagietki czy 
włoskiej ciabatty, ale też gruzińskie-
go chaczapuri czy skandynawskiego 
knekkebrød. 

\\\   Bez glutenu  
i dla diabetyków

Kolejny trudny moment dla pieka-
rzy przyszedł wraz z modą na dietę bez-

Czasy, kiedy w piekarni można było kupić dwa rodzaje chleba, 
bułki i chałkę, dawno zostały zapomniane. A obecna oferta 
piekarni może przyprawić o zawrót głowy.

R E K L A M A

R E K L A M A
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glutenową. Dla przemysłu piekarnicze-
go to duże wyzwanie, ponieważ zawarty 
w pszenicy, życie, owsie czy jęczmieniu 
gluten ułatwia produkcję zwięzłego, 
sprężystego pieczywa. Nie było jednak 
wyjścia. Przedsiębiorcy sięgnęli po mą-
kę z innych zbóż. Dziś bez trudności ku-
pimy pieczywo z kukurydzy, prosa czy 
owsa. Oferta dla bezglutenowców jest 
naprawdę szeroka. Znajdziemy w niej 
nie tylko kilka rodzajów bułek i chleba, 
ale też bezglutenowe ciasta i ciastecz-
ka. Dobra wiadomość dla łasuchów jest 
taka, że niektóre piekarnio-cukiernie 
przygotowują również bezglutenowe 
pączki. Krótko mówiąc, da się uczcić 
tłusty czwartek zgodnie z tradycją i bez 
narażania swojego zdrowia.

Piekarnie mają też ofertę dla dia-
betyków. Nie tylko pieką chleb z niskim 
indeksem glikemicznym, ale też podają 
informację o wymienniku węglowoda-
nowym swoich produktów. Większe, 
sieciowe piekarnie mają zazwyczaj 
swoją stronę internetową, na której 
możemy znaleźć szeroką informację o 
oferowanych produktach, ich składzie, 
specjalnym przeznaczeniu. To z pew-
nością miejsce, gdzie chętnie zajrzą 
również osoby na rozmaitych dietach. 
Szczegółowa informacja o liczbie kalo-

rii, ale też ilości białka, węglowodanów 
czy tłuszczu w śniadaniowej bułce czy 
kromce chleba, pozwoli ułożyć jadłospis 
zgodny z dietetycznymi założeniami. 

\\\   dla każdego coś pysznego
Oferta zdrowego pieczywa, pełnego 

wartościowych i niezbędnych w naszej 
diecie węglowodanów, jest tak szeroka, 
że naprawdę bezboleśnie można skom-
ponować zdrową dietę, nie rezygnując z 
pieczywa. Dziś większość piekarni, obok 
tradycyjnych pszennych bułek i pszen-
no-żytniego chleba, oferuje co najmniej 
kilka innych rodzajów pieczywa. A w 
wielu punktach sprzedaży na półkach 
mamy takie bogactwo, że moglibyśmy 
przez miesiąc testować codziennie inny 
wyrób (nie wliczając w to ciast i ciastek 
ani produktów nadziewanych typu 
drożdżówki i paszteciki). 

No i pączki. Większość piekarnio-
-cukierni oferuje je w codziennej sprze- 
daży. Prawdziwy boom czeka nas jed-
nak w przyszłym tygodniu. W okolicach 
tłustego czwartku i ostatków w ulubio-
nych piekarniach czekać będzie na nas 
znacznie szersza niż zazwyczaj oferta 
nadziewanych różnościami, smażonych 
w głębokim tłuszczu okrągłych, droż-
dżowych słodkości. 

Więcej o tradycji związanej ze smażeniem pączków oraz ofercie  
lokalnych producentów przeczytacie na naszych łamach już za tydzień. 

R E K L A M A

R E K L A M A
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URZąD MIASTA I GMINY PIaSEcZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s z e n I a

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 38 ust. 
2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. dz. u. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) informuje,  że w dniu 12.02.2019  został 
ogłoszony przetarg pisemny ograniczony na sprzedaż:

1. niezabudowanej nieruchomości oznaczonej nr ew. 93 o powierzch-
ni 740m2 położonej w obr. 54 m. Piaseczno przy ul. Czajewicza, dla której 
Sąd Rejonowy w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystą nr WA5M/00239012/9

Przetarg odbędzie się  w siedzibie urzędu w dniu  10 maja 2019 r.  o godz.  
10.00.

Ogłoszenie o przetargu zostało podane do publicznej wiadomości pop-
rzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu (I piętro przy sekre- 
tariacie Burmistrza) oraz na stronie internetowej: www.piaseczno.eu

Informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami, pok. nr 70, 
tel. 22 70-17-523

z up. Burmistrza Miasta i Gminy piaseczno
mgr inż. Robert Widz 

II Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy piaseczno

Od 14 lutego 2019 r. każdy dorosły posiadacz Piaseczyń- 
skiej Karty Mieszkańca może bezpłatnie zaczipować i wyste- 
rylizować posiadane zwierzęta domowe.

Bezpłatne zabiegi czipowania i sterylizacji lub kastracji 
przysługują wyłącznie posiadaczom Piaseczyńskiej Karty 
Mieszkańca lub Piaseczyńskiej Karty Dużej Rodziny i dotyczą 
zwierząt stanowiących ich własność oraz posiadających 
książeczkę zdrowia z aktualnymi szczepieniami.

W ramach akcji właściciel zwierzęcia może wykonać ma- 
ksymalnie jeden zabieg sterylizacji lub kastracji i dowolną 
liczbę zabiegów czipowania. Zabiegi dotyczą psów i kotów, 
których właściciele mieszkają na terenie gminy Piaseczno. 
Usługa jest bezpłatna i odbywa się na koszt gminy. Na tego- 
roczną akcję gmina przeznaczyła 139 000 zł. 

Informacja o warunkach skorzystania z zabiegu i gabi- 
netach biorących udział w akcji dostępna na stronie  
www.piaseczno.eu

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na pod-
stawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo- 
darce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) 
informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG  
Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stro-
nie internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały 
wykazy dot.:

• wydzierżawienia na okres 6 miesiecy części działki  
nr 11, obr. 14 m. Piaseczno przy ul. Jana Pawła II o pow.  
1500 m2 z przeznaczeniem pod zaplecze budowy,

• wydzierżawienia na okres 1 roku części działki nr 209/1, 
obr. Julianów o pow. 2023 m2 z przeznaczeniem pod zaple- 
cze budowy,

• wydzierżawienia na okres do dnia 30.06.2019 r. części 
działki nr 26, obr. 26 m. Piaseczno poł. w rejonie ul. Kościelnej 
i ul. Puławskiej, z przenaczeniem pod zaplecze budowy.

Burmistrz Miasta i Gminy piaseczno

INFORMACJA
o ogłoszeniu przetargu

 czipowanie i sterylizacja 
na kartę

INFORMACJA

\\\ GÓRA KALWARIA

To mieszkańcy mieli 
zdecydować, która z opcji 
przebudowy DK79 w Coniewie 
będzie realizowana przez 
GDDKiA. Wybrali nowy wariant, 
który skutkuje budową drogi 
serwisowej pod ich oknami.   

P rzed rokiem GDDKiA podpisało z 
wyłonionym w przetargu biurem 

projektowym umowę na opracowanie 
koncepcji przebudowy odcinka DK79 
od przebudowywanej właśnie obwod-
nicy Góry Kalwarii do Mniszewa. Na te-
renie gminy Góra Kalwaria do zatwier-
dzenia pozostał kłopotliwy odcinek we 
wsi Coniew. Inwestycja zakłada zmianę 
kategorii drogi z „głównej” (G) do klasy 
drogi „głównej ruchu przyspieszonego” 
(GP). Wyższa klasa oznacza koniecz-
ność zmiany parametrów drogi: posze-
rzenia jezdni, zmiany łuków, wzmocnie-
nia konstrukcji i zwiększenia odległości 
między poszczególnymi skrzyżowania-
mi i likwidacji bezpośrednich zjazdów  
z posesji. I tu właśnie narodził się prob-
lem. Na wysokości Coniewa, w zbyt  ma-
łej – zdaniem GDDKiA – odległości od 
siebie, znajdują się zjazdy na Podgórę 
i Pęcław.

\\\   dwóch skrzyżowań  
nie będzie

Zarówno poprzednie, jak i obecne 
władze Góry Kalwarii chciałyby zacho-
wania obu skrzyżowań, które komuni-
kują zarówno tereny zamieszkane jak i 
liczne gospodarstwa rolnicze. Droga na 
Pęcław prowadzi dodatkowo do punktu 
skupu owoców, co jest istotne dla oko-
licznych sadowników. 

– Rozmowy były trudne i długie – 
mówi burmistrz Góry Kalwarii Arka-
diusz Strzyżewski. – GDDKiA upiera 
się, że nie ma możliwości zachowania 
obu skrzyżowań. Przygotowała dwa 
projekty, a podczas ostatnich  rozmów 
zaproponowano trzecią opcję – relacjo-
nuje. Władze gminy uznały, że decyzję o 
wyborze rozwiązania powinni podjąć 
okoliczni mieszkańcy.

Na zorganizowane we wtorek 12 
lutego spotkanie do OSP w Górze Kal-
warii przyjechało kilkadziesiąt osób. 
Atmosfera była dość gorąca, bo każda z 
opcji dla kogoś była mniej lub bardziej 
korzystna. 

– Chcecie nas skłócić? – zapytał 
jeden z mieszkańców kiedy burmistrz 
poinformował, że decyzję o wyborze 
rozwiązania, które będzie realizowane, 
podejmą obecni na zebraniu reprezen-
tanci lokalnej społeczności. Przedsta-
wiono trzy warianty: z zamkniętym jed-
nym lub drugim skrzyżowaniem oraz 
najnowszy pomysł z budową drogi ser-
wisowej po wschodniej stronie DK79, 
z której można by wjechać na drogę do 
Podgóry, a skrzyżowanie z drogą na Pęc-
ław zostałoby utrzymane. 

\\\   Bez sklepu i z traktorami  
pod oknem

– Takiej opcji nigdy nie było – za-
uważył Edward Przybysz, który będzie 
jej największą ofiarą. Budowa drogi 
serwisowej oznacza bowiem likwida-
cję należącego do niego sklepu. Starał 
się zachować spokój, ale nie ukrywał 
rozgoryczenia.

– Jak wyburzą mój sklep, to nie będę 
stawiał go w innym miejscu. Mam już 68 
lat, ale pracę straci 5 osób – mówił po 
spotkaniu. – Najgorsze jest jednak to, 
że droga będzie mi biegła pod samym 

balkonem. Jak chcą zabierać działki, to 
niech zabierają całe gospodarstwo i pła-
cą odszkodowanie.

Na koniec spotkania wiceburmistrz 
Danuta Rechnia poprosiła o zagłosowa-
nie na jedną z trzech opcji. Nie wszyscy 
przyjęli ten pomysł entuzjastycznie, ale 
głosowanie się odbyło. 42 osoby opo-
wiedziały się za opcją trzecią, z drogą 
serwisową prowadzącą w kierunku 
Podgóry. Wariant z zamknięciem skrzy-
żowania z trasą na Pęcław poparło 8 
osób, a z likwidacją skrzyżowania z dro-
gą na Podgórę 2 11. 

– To najgorsze, co mogło nas spot-
kać, zabiorą mi kawał działki, wszystko 
będę musiał przebudować – irytował się 
Krzysztof Bąkowski z Coniewa.

Burmistrz Strzyżewski zapewnił, 
że samorząd nadal będzie optował za 
utrzymaniem obu istniejących skrzy-
żowań, ale w przypadku dalszego oporu 
drogowców zaproponuje rozwiązanie 
wybrane przez większość. W tym wy-
padku musi dopiero powstać projekt. 
Do realizacji jeszcze daleka droga. Przed 
GDDKiA przygotowanie raportu od-
działywania inwestycji na środowisko, 
a przede wszystkim zdobycie środków 
finansowych na realizację szacowanego 
na około 100 mln zł zadania. Inwestor 
chciałby zakończyć budowę wraz z 
2022 rokiem. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Wygrała nowa opcja

Wariant wybrany przez mieszkańców oznacza wyburzenie sklepu i zabranie 
kilku mieszkańcom sporych fragmentów działek

Zgodnie z aneksem do umowy, wy-
konawca ma czas na wykonanie prac 
budowlanych do końca marca br., a do 
maja powinien uzyskać wszystkie nie-
zbędne pozwolenia na użytkowanie bu-
dynku. Potem pozostanie tylko urządzić 

wnętrza budynku. Sporo prac z pew-
nością prowadzonych będzie dopiero w 
wakacje, bowiem do nowego budynku 
przeniesione zostaną sprzęty zakupione 
dla potrzeb filii SP nr 5 przy ulicy Oręż-
nej. Do nowego budynku przeniesione 
zostanie również Przedszkole nr 5. 

Jednym z najtrudniejszych zadań 
było ustalenie obwodu nowej szkoły. 

Wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak przyznaje, że powstało kil-
kanaście wersji rejonizacji.

– Najważniejszym kryterium była 
dla nas liczba dzieci, tak by zarówno w 
bieżącym roku, jak i kolejnych letach dla 
klas pierwszych trzeba było utworzyć 
3 do 4 oddziałów – mówi. Zasadniczo 
nowa szkoła miała za zadanie odciążyć 
przede wszystkim przepełnioną od wie-
lu lat „piątkę” oraz „jedynkę”, która kilka 
lat temu przejęła część wcześniejszego 
rejonu SP nr 5. Sąsiadujące ze szkołą 
Osiedle Słowicza zostało podzielone – 
część uczniów nadal będzie uczęszczać 
do szkoły przy ul. Szkolnej, a część już 
na ul. Jana Pawła II. Rekrutacją do klas 
pierwszych dla obu placówek zajmie się 
sekretariat SP nr 5. 

Do CEM trafi 6 istniejących oddzia-
łów  przedszkola z ul. Szkolnej, a do 
pozostałych 4 oddziałów prowadzona 
jest rekrutacja. Tu rejonizacja już nie 
obowiązuje. Burmistrz Kułakowska-Mi-
chalak spotyka się w ostatnim czasie z 
rodzicami uczniów uczęszczających już 
do obu szkół, którym zmienione zosta-
ną obwody. W przypadku uczniów klas 
starszych, włodarze zostawili rodzicom 
uczniów większą swobodę w podejmo-
waniu decyzji, czy chcą by ich pociecha 
kontynuowała edukację w starym czy 
nowym budynku. 

Docelowo Zespół Szkolno-Przed-
szkolny, który będzie funkcjonował w 
CEM, ma przyjąć 850 dzieci. W szkole 
podstawowej ma się uczyć 600 uczniów 
w 24 oddziałach (po 3 dla każdego rocz-
nika) oraz 250 przedszkolaków w 10 
oddziałach przedszkolnych.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Nowa 
szkoła

Sale lekcyjne wymagają już tylko sprzątania i wyposażenia

Główna klatka schodowa jest  
doświetlona dachowym świetlikiem
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/// panie doktorze, co w praktyce ozna- 
cza, że pacjenci przychodni grapa nie 
muszą już czekać w kolejce do lekarza po 
przepisanie recepty, ponieważ receptę 
zaocznie może wypisać im pielęgniarka?
dr Marek rychlik dyrektor Medyczny: 
pacjent przewlekle chory, którego stan 
jest stabilny i nie wystąpiły żadne nowe 
dolegliwości, może zapisać się do pielęg- 
niarki, która przepisze mu stałe leki, wcześ- 
niej zaordynowane przez lekarza. pacjent 
może umówić się na wizytę receptową 
do pielęgniarki, ale nie musi. Pielęgniar- 
ka może przepisać receptę zaocznie, czy- 
li bez wizyty pacjenta w przychodni.  
pacjent może zadzwonić, zamówić recep- 
tę i odebrać ją w dogodnym dla siebie  
terminie. 
/// a czy receptę może odebrać inna oso-
ba w imieniu pacjenta?
dr MR: Tak, receptę może odebrać oso-
ba trzecia upoważniona przez pacjenta. 
Zachęcam naszych pacjentów do korzy- 
stania z tej możliwości, ponieważ po re- 
ceptę można zapisywać się z wyprze- 
dzeniem. To samo dotyczy zaopatrzenia  
w wyroby medyczne np. pielucho-majtki. 
/// panie doktorze, ostatnio sporo się 
słyszy o badaniu aMH – co to za badanie 
i czy można je wykonać w przychodni 
grapa?  

dr Mr: badanie aMH nazywane jest przez 
wielu lekarzy nowoczesną oceną rezer- 
wy jajnikowej i oczywiście można je wy- 
konać w Grapie. Zapas komórek jajowych 
umożliwiających zapłodnienie zmniejsza 
się wraz z wiekiem. badanie aMH umożli- 
wia precyzyjną analizę rezerwy jajniko- 
wej i czasu potrzebnego do zapłodnienia. 
Badanie to wykonywane jest z wielu wska- 
zań, dla przykładu, ma zastosowanie  
w przypadku zapłodnienia metodą in 
vitro, w której poziom hormonu AMH ma 
ogromny wpływ na powodzenie zapłod- 
nienia. Badanie pozwala także określić 
moment wejścia w okres menopauzy, 
dzięki czemu kobieta może się do niego 
odpowiednio przygotować. 
/// jakie jeszcze innowacyjne badania 
można wykonać w przychodni grapa? 
dr MR: Oferujemy szeroką diagnostykę 
ginekologiczną, np. badania prenatalne, 
tj.: usg referencyjne każdego trymestru 
oraz test papp-a. badania te pozwa- 
lają na szczegółową ocenę ryzyka wy- 
stąpienia zespołów genetycznych oraz 
anatomii płodu. Aby móc interpretować 
badanie referencyjne, lekarz musi posia- 
dać odpowiedni certyfikat, który upraw- 
nia go do oszacowania ryzyka wystąpienia 
niektórych wad genetycznych u płodu. 
Nasi lekarze posiadają taki certyfikat. 

Oferujemy badanie sono-Hsg, które wy- 
konuje się w celu wykrycia ewentualnych 
nieprawidłowości kształtu lub budowy 
macicy oraz niedrożności jajowodów. Wy- 
konujemy USG ciąży 3d i 4d. W przychod- 
ni zakładane są wkładki wewnątrzma- 
ciczne. Wykonujemy badania USG tkanek 
miękkich, np. piersi, tarczycy, ślinianek, 
doppler tętnic, żył, a wszystko to na naj- 
wyższej klasy sprzęcie diagnostycznym, tj. 
ultrasonografie Voluson e8. W tym miej- 
scu przypomnę, że w październiku 2018 r. 
zespół ekspertów Polskiego Towarzystwa 
Chirurgii Onkologicznej, Polskiego Towa- 
rzystwa Onkologicznego oraz polskiego 
Towarzystwa Ginekologów i Położników 
wydał nowe wytyczne odnośnie wykony-
wania badania usg piersi u ciężarnych. 
Eksperci zalecają wykonanie badania USG 
piersi w I trymestrze ciąży u wszystkich 
ciężarnych kobiet powyżej 35 roku życia. 
Zaś u kobiet poniżej 35 roku życia należy 
rozważyć z lekarzem badanie USG piersi 
w I lub II trymestrze ciąży. W przypadku 
zmian w obrębie piersi takich jak: guz, 
zaczerwienienie lub obrzęk skóry piersi, 
powiększenie węzłów chłonnych pacho- 
wych – specjaliści rekomendują wykona- 
nie badania niezależnie od czasu trwania 
ciąży.
/// czy poza diagnostyką ginekologiczną 

rozwijają państwo inne dziedziny medy-
cyny? 
dr MR: Tak, wprowadzamy kolejne usłu- 
gi odpowiadając na potrzeby pacjentów 
naszej przychodni. W Grapie można wy- 
konać badanie bacc biopsję aspiracyjną 
cienkoigłową celowaną. To metoda po- 
bierania materiału komórkowego poprzez 
nakłucie badanego narządu cienką igłą 
pod kontrolą obrazu usg. Pobrany w cza- 
sie biopsji cienkoigłowej materiał do ba- 
dania cytologicznego jest poddawany 
ocenie patomorfologa. Biopsje w Grapie 
wykonuje jednocześnie dwóch lekarzy.  
Po przyłożeniu sondy do skóry i odnalezie-
niu podejrzanej zmiany na monitorze 
aparatu usg, badający lekarz wkłuwa igłę 
cały czas śledząc tor igły na monitorze 
aparatu usg. 
ponadto wykonujemy drobne zabiegi 
chirurgiczne np. usunięcie włókniaków, 
tłuszczaków. W Przychodni można wyko- 
nać badania słuchu, dobrać aparat słu- 
chowy, wykonać badania do prawa jazdy. 
W pełnym zakresie świadczymy usługi  
z zakresu medycyny pracy, w tym psy- 
chotechnikę. zapraszamy na konsultacje 
do lekarzy specjalistów np. neurologa,  
ortopedy, kardiologa, lekarza medycy- 
ny sportowej, chirurga naczyniowego, 
psychiatry i wielu innych. zapraszamy 

na konsultacje psychologiczne oraz psy-
chodietetyczne.
/// czym zajmuje się psychodietetyk? 
dr MR: Psychodietetyka to dość nowa, in-
terdyscyplinarna dziedzina, łącząca prze- 
de wszystkim elementy psychologii, die- 
tetyki i medycyny. psychodietetyk to nie 
tylko specjalista, który zajmuje się pomocą 
osobom z zaburzeniami odżywiania, ta- 
kimi jak anoreksja, czy bulimia. psychodie- 
tetyk wspiera wszystkich, którzy potrze- 
bują wzmocnienia motywacji do zmiany 
nawyków żywieniowych, wykorzystując 
narzędzia terapii psychologicznej.
/// panie doktorze, a z jakich usług pa- 
cjent może skorzystać w przychodni gra-
pa bezpłatnie?
dr MR: Nasza położna prowadzi bezpłatną 
dla pacjentek edukację przedporodową. 
Warunkiem jest ukończony 21 tygodzień 
ciąży. W ramach NFZ można skorzystać 
z pomocy lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej od poniedziałku do piątku  
w godzinach 8.00-18.00. Wystarczy tyl- 
ko zapisać się na wizytę osobiście lub  
telefonicznie, a przed wizytą zgłosić się  
w rejestracji i podpisać deklarację wy- 
boru przychodni. zapraszamy wszystkich 
mieszkańców Gminy Konstancin-Jezior- 
na – zapraszamy całe rodziny.
/// dziękuję za rozmowę.

al. wojska polskiego 6, Konstancin-jeziorna, (vis a vis starej papierni), usługi komercyjne:  22 69 00 650, nfz: 22 717 40 03 lub 01
www.przychodniagrapa.pl, facebook.com/przychodniagrapa/

artykuł służy do celów informacyjnych.

po receptę do pielęgniarki w przychodni grapa?  
coraz więcej nowoczesnych świadczeń medycznych  

w Konstancinie-jeziornie. 

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y

O g ł O s z e n I e

OGŁOSZENIE 
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów Lesznowola  
i Kolonia Lesznowola

(teren pomiędzy ul. Słoneczną, ul. Postępu na granicy z miejscowością Stara Iwiczna)    

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz.1945) w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.) oraz uchwałą Rady Gminy 
Lesznowola Nr 160/XIII/2015 z dnia 10 listopada 2015 r. zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicz- 
nego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla czę- 
ści obrębów Lesznowola i Kolonia Lesznowola wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 04.03.2019 r. do 03.04.2019 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach  od 8.30 do 15.30. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się  
w dniu 19.03.2019 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola o godz. 16.30.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi 
do wyłożonego projektu planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy Lesznowola z podaniem imienia 
i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczeniem nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 19.04.2019 r. 

   
Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych wymienionych uwag jest Wójt Gminy Lesznowola.
      

Z up. Wójta 
Iwona Pajewska-Iszczyńska

Zastępca Wójta

OGŁOSZENIE 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Zgorzała 
(rejon położony pomiędzy ulicą Postępu, ul. Raszyńską, ul. Dawidowską  

i granicą miejscowości Zamienie)     

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym  (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz.1945) w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska  
oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.) oraz uchwałą Rady Gminy 
Lesznowola Nr 625/XLIII/2018 z dnia 24 kwietnia 2018 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Zgorzała wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 04.03.2019 r. do 03.04.2019 r.  
w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach  od 8.30 do 15.30. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się  
w dniu 28.03.2019 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola o godz. 16.30.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi 
do wyłożonego projektu planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy Lesznowola z podaniem imienia 
i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczeniem nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 19.04.2019 r.      

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych wymienionych uwag jest Wójt Gminy Lesznowola.
      

Z up. Wójta 
Iwona Pajewska-Iszczyńska

Zastępca Wójta

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

RUP.6721.1.17.2015.EG(49) RUP.6721.1.13.2018.MP(50)

Lesznowola, dnia 18.02.2019 r. Lesznowola, dnia 18.02.2019 r.
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\\\ Piaseczno
20.02 godz. 19.00 – SZTUKA MóWI – cykl filmów  
o sztuce. Pokaz filmu „Artysta i modelka” (2012),  
reż. Fernando Trueba. Gość – Piotr Pańkowski – wykładowca rysunku  
i malarstwa na Wydziale Architektury WSEiZ. Moderator – Hubert Gieleciński. 
Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
22.02 godz. 20.00 – KONCERT ZESPOŁU THE DUMPLINGS. Dom Kultury,  
ul. Kościuszki 49. Bilety wyprzedane.
23.02 godz. 11.00 – BAJKI Z KLISZy – pokaz bajek z rzutnika oraz glottozabawy 
z angielskim. Prowadząca – Magda Wojewoda. Strefa Kultury, ul. Jarząbka 20/85. 
Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy – 505 856 669.
23.02 godz. 10.30 – WARSZTATy BIŻUTERyJNE – kolczyki w stylu boho.  
Dla dzieci od 9 lat i dorosłych. Strefa Kultury, ul. Jarząbka 20/85. Wstęp 10 zł, 
zapisy: www.strefazajec.pl.
23.02 godz. 16.00 – ARCy-HISTORIE DZIEŁ – cykl spotkań o sztuce. Klub Kultury 
w Zalesiu Górnym, ul. Białej Brzozy 3. Wstęp wolny.
23.02 godz. 16.00 – MAKING OF – I Przegląd Reportaży Z Planów Filmów 
Fabularnych. Pokaz reportaży z kulis realizacji filmów fabularnych m.in. „Wołyń”, 
„Ostatnia rodzina”, „Kler”, „Kobiety mafii 1”, „Narzeczony na niby”, „Na planie”, 
„Karbala”, „Dywizjon 303. Historia prawdziwa”, „Zgoda”, i wielu innych. Dom  
Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
28.02 godz. 18.00 – KLUB KOBIET – Klub Kultury w Zalesiu Górnym,  
ul. Białej Brzozy 3. Wstęp wolny. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓra KalWaria
20.02 godz. 19.00 – TULLy – pokaz filmu, Kino Uciecha,  
ul. ks. Sajny 14. Wstęp 8/5 zł
22.02 godz. 20.00 – STAND–UP POLSKA. Ośrodek Kultury, ul. Białka 9.  
Bilety wyprzedane
24.02 – DZIEŃ KULTURy ŻyDOWSKIEJ. 
godz. 10.00 – Bajka „Golem Rabina Eliasza – legenda o Golemie z Chełma”, po 
projekcji warsztaty plastyczne i animacje dla dzieci – Kino Uciecha, wstęp wolny.
godz.16.00 – Spotkanie z Hanną Kosowską z Warszawskiej Gminy Żydowskiej  
i prelekcja na temat Rodu Alterów i chasydyzmu – Kino Uciecha, wstęp wolny.
godz. 18.00 – Piwnica pod Baranami, monodram Tadeusza Kwinty  
pt. „Gdzie jest mój Homel?” – ul. Białka 9. Bilety 30 zł normalny; 20 zł ulgowy.
godz. 20.15 – Iluminacja „Drzewa Pamięci”, wiersze Władysława Szlengla  
czyta Piotr Sierecki, Rynek. Wydarzenie towarzyszące – wystawa fotografii  
Śladami przeszłości Ger, Kino Uciecha.

www.kulturagk.pl

\\\ KonsTancin-Jeziorna
21.02 godz. 18.30 – KLUB MIŁOŚNIKóW KULTURy  
FRANCUSKIEJ – „Jaki wpływ miała miłosna liryka francuska na poezję polską”. 
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
24.02 godz. 17.00 – KONCERT CHARyTATyWNy na rehabilitację Ryszarda  
Szurkowskiego. Bilety-wejściówki w cenie 20, 50 bądź 100 zł można zamówić  
i odebrać u Karoliny Jagodzińskiej, tel. 607 708 534. KDK, ul. Mostowa 15.
24.02 godz. 11.00 – WySTAWA KONFRONTACJE cz. 1.  KDK, ul. Mostowa 15. 
Wstęp wolny.
24.02 godz. 11.00 – WySTAWA MALARSTWA WIESŁAWA GRENDUSA.   
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
25.02 godz. 18.00 – STREFA KOBIET POZyTyWNIE ZAKRĘCONyCH,  
„W co i jak grać, kiedy nie ma o czym gadać – towarzyskie planszówki”.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
28.02 godz.17.00 – WIRTUALNE MUZEUM KONSTANCINA: „Rodzina Hertlów”. 
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ GÓRA KALWARIA

\\\ dzieŃ KulTury ŻydoWsKieJ
Bajka „Golem rabina eliasza – legenda o Golemie  
z chełma”
Opowieść o Golemie należy do najpopularniejszych żydow-
skich legend. Ten sztuczny człowiek miał zostać ulepiony z 
gliny i ożywiony. Ze względu na nieprzewidywalność swoich 
zachowań, został jednak unicestwiony. Według jednej z legend, 
ten bohater masowej wyobraźni, został stworzony na wscho-
dzie Polski przez rabina Eliasza z Chełma, według innej – przez 
praskiego rabina. 
Legenda stała się kanwą licznych utworów literackich i spek-
takli teatralnych. Jego postacią inspirowali się Isaac Bashevis 
Singer, Terry Pratchett czy Andrzej Sapkowski.
W niedzielę 24 lutego postać Golema z Chełma, przybliży nam 
animowana bajka „Golem Rabina Eliasza” autorstwa Martyny 
Majewskiej oraz Marcina Koźlińskiego. Po projekcji zaprasza-
my dzieci na warsztaty, podczas których będzie można ulepić 
golema, wyciąć literkę hebrajską, która jest początkiem włas-
nego imienia, czy posłuchać bajki o lantuszku i czarodziejskim 
ziarenku. Warsztaty poprowadzi Hanna Kosowska.
Kino Uciecha, godz. 10.00. Wstęp wolny

Piwnica pod Baranami

„Gdzie jest mój homel?” – monodram Tadeusza Kwinty
Monodram aktorsko-wokalny został stworzony w oparciu o 
książkę llji Erenburga „Burzliwe życie Lejzorka Rojtszwańca”. 

To opowieść krawca z Homla, którego wiatr historii porwał 
w szeroki świat, a zarazem opowieść o człowieku broniącym 
swej godności z humorem, filozoficznym stosunkiem do ży-
cia i pamięcią o tradycji i kulturze swojego narodu. Spektakl 
pełen jest muzyki i żydowskiego humoru, poezji i mądrości, 
sowizdrzalskiej przekory i szczypty zadumy, w którym oprócz 
Tadeusza Kwinty występują muzycy z Piwnicy pod Baranami 
– pianista i skrzypek.
Tadeusz Kwinta jest jedną z legend krakowskiej Piwnicy pod 
Baranami. Wystąpił w kilkudziesięciu filmach, zagrał kilkaset 
ról. Jest reżyserem, autorem sztuk i piosenek dla dzieci. Ma 
także wiele innych talentów, kocha rzeźbić, malować i rysować. 
Pracował w wielu teatrach, był dyrektorem artystycznym, 
prowadził programy dla dzieci w telewizji. Elegancki, pogodny, 
w doskonałej formie.
Scenariusz, reżyseria i wykonanie Tadeusz Kwinta. Teksty 
songów Elżbieta Kuryło. Muzyka Andrzej Zarycki.
Bilety 30/20 zł dostępne na  biletyna.pl oraz w kasie Ośrodka.

Śladami przeszłości Ger
W lutym 2019 roku mija 78 lat od wysiedlenia przez niemie-
ckiego okupanta Żydów z Góry Kalwarii, nazywanej w języku 
jidysz Ger. Do dzisiaj pozostało po nich niewiele śladów, jed-
nym z nich są unikatowe fotografie obrazujące życie kultural-
ne, religijne, zawodowe i społeczne żydowskich mieszkańców 
Ger. Dzięki tym fotografiom możemy uświadomić sobie, jak 
bardzo aktywna była społeczność żydowska Góry Kalwarii, 
zaangażowana nie tylko w działalność społeczną, polityczną, 
gospodarczą, ale również kulturalną, której przejawem było 
funkcjonowanie teatru, bibliotek, orkiestry mandolinowej 
oraz wielu organizacji młodzieżowych. Góra Kalwaria była 
wyjątkowym sztetlem również ze względu na zlokalizowanie 
w tym miasteczku siedziby kolejnych cadyków z rodu Alterów, 
którzy byli przywódcami Chasydów z Ger, ruchu religijnego 
liczącego w okresie międzywojennym ponad 100 tys. współ-
wyznawców. 
„Śladami przeszłości Ger”, Piotr Rytko, 2011.

\\\ PIASECZNO

\\\ szTuKa mÓWi – cyKl FilmÓW o szTuce
Gratka dla kinomanów oraz  wszystkich, którzy interesują się kinem i sztuką. To właśnie te dwie dziedziny spotkają 
się w jednym miejscu i są wzbogacone o merytoryczne komentarze.  
Podczas spotkań cyklu „Sztuka mówi”, poza wyświetlaniem ekranizacji na temat muzyki, tańca, teatru, czy sztuk wizualnych, 
wspólnie z moderatorami i zapraszanymi gośćmi  dyskutujemy nie tylko na temat filmu, ale również szeroko pojętej sztuki. 
Na najbliższym spotkaniu uczestnicy obejrzą film „Artysta i modelka” (hiszp.: El Artista y la modelo), hiszpańsko-francuski 
dramat z 2012 roku w reżyserii Fernando Trueba. 
Druga wojna światowa, okupowana Francja, stary rzeźbiarz (w tej roli wybitny francuski aktor Jean Rochefort), znajduje na 
rynku w swoim miasteczku młodą, piękną uciekinierkę z obozu. W zamian za dach nad głową proponuje jej pozowanie do 
jednej ze swoich rzeźb. Pomimo dzielących ich różnic sztuka sprawia, że tych dwoje zaczyna łączyć szczególna więź złożona z 
zachwytu, fascynacji, podziwu dla urody i mądrości.
Gościem spotkania będzie Piotr Pańkowski – absolwent  warszawskiej ASP na Wydziale Malarstwa w pracowni prof. Jacka 
Siennickiego, doktora sztuki. Uprawia malarstwo, grafikę,  grafikę użytkową, projektuje wnętrza. Od wielu lat jest wykładowcą 
rysunku i malarstwa na Wydziale Architektury WSEiZ.
20 lutego, godz. 19.00
Pokaz filmu „Artysta i modelka” (2012), reż. Fernando Trueba. Gość: Piotr Pańkowski – wykładowca rysunku i malarstwa na 
Wydziale Architektury WSEiZ. Moderator – Hubert Gieleciński. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.

\\\ Bonda W mieŚcie KoBieT
Piaseczyńskie miasto Kobiet to cykliczne wydarzenie, organi-
zowane przez Bibliotekę Publiczną miasta i Gminy Piaseczno 
w marcu. co roku gościem imprezy jest wyjątkowa kobieta 
– znana i lubiana, jednak podziwiana wyłącznie na ekranie.  
W tym roku gościem Piaseczyńskiego Miasta Kobiet będzie Kata-
rzyna Bonda, najpopularniejsza autorka powieści kryminalnych 
w Polsce. Z wykształcenia dziennikarka i scenarzystka. Wszystkie 
jej powieści zyskały status bestsellerów. Jest autorką trylogii kry-
minalnej z Hubertem Meyerem: Sprawa Niny Frank, Tylko martwi 
nie kłamią, Florystka, dokumentów kryminalnych Polskie mor-
derczynie i Zbrodnia niedoskonała oraz podręcznika Maszyna 
do pisania. Ogromną popularność oraz prestiżowe nagrody przy-
niosła jej seria z profilerką Saszą Załuską: Pochłaniacz, Okular-
nik, Lampiony, Czerwony Pająk. Pochłaniacz otrzymał Nagrodę 
Publiczności na Międzynarodowym Festiwalu Kryminałów 2015, 
a Okularnik – nagrodę Bestsellery Empiku 2015. Prawa do wydań 
zagranicznych zostały dotąd sprzedane do 13 krajów, zakupiły je 
największe wydawnictwa na świecie, m.in. Hodder & Stoughton 
i Penguin Random House.
Zapraszamy w sobotę 9 marca o godz. 18.00. Bezpłatne wejściówki 
dostępne na: https://pmk2019.evenea.pl oraz w Bibliotece Pub-
licznej Miasta i Gminy Piaseczno, Oddział dla dzieci. Uwaga! Liczba 
wejściówek ograniczona!
Podczas spotkania będzie możliwość zakupu książek autorki.
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\\\ PIASECZNO

Jak co roku wyróżniono 
najlepszych sportowców, 
trenerów oraz działaczy  
z terenu gminy. Dzięki nim 
sport w Piasecznie rośnie  
w siłę.  

Wminiony piątek na sali gimna-
stycznej Gminnego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji na stadionie w Pia-
secznie tradycyjnie odbyła się uroczysta 
gala sportu. Sala wypełniła się po brzegi 
– przybyło wielu znanych w Piasecz-
nie i okolicach sportowców, trenerów, 
działaczy, przedstawicieli klubów oraz 
przedstawicieli lokalnej władzy. Nie za-
brakło oczywiście oprawy muzycznej. 
Wydarzenie, które odbywa się co roku, 
ma na celu podsumowanie wyników 

sportowych w gminie oraz wyróżnienie 
osób, dzięki którym sport w Piasecznie 
się rozwija.

– Na tej sali są sami zwycięzcy. 
Mam nadzieję, że będziemy wspólnie 
wygrywali przez kolejne pięć lat i uda 
nam się zrealizować to wszystko, o czym 
mówiliśmy rok temu, prezentując pod-
sumowanie ubiegłorocznej kadencji, a 
zapowiadając to, co chcemy zrobić w 
kolejnych latach w Piasecznie. Tego 
wszystkim państwu już dzisiaj życzę, 
bowiem początek roku, więc właściwie 
możemy sobie takie życzenia noworocz-
ne złożyć – powiedział zgromadzonym 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 
Daniel Putkiewicz.

– Przyjmijcie państwo oczywiście 
gratulacje, podziękowania za sukcesy, 
które miały miejsce w roku ubiegłym. 
Za to wszystko dziękujemy. Dziękuję za-

wodnikom za to, że są, że realizują nie 
tylko swoje pasje, bo od tego jest gmina 
Piaseczno – jest gminą mieszkańców, 
którzy chcą i potrafią realizować swo-
je pasje – ale także dlatego, że dajecie 
wzór wszystkim innym, promując zdro-
wy tryb życia i gminę – dodał włodarz 
Piaseczna.

Następnie przeszliśmy do najważ-
niejszej części wydarzenia, czyli do wy-
różnień. Statuetki wręczano w nastę- 
pujących kategoriach: nadzieja spor-
towa, najbardziej usportowiona szko-
ła, klub sportowy, działacz, zawodnik, 
sponsor, trener oraz stypendysta. 
Nagrody otrzymali między innymi za-
wodnicy oraz przedstawiciele piase-
czyńskiego Stowarzyszenia Kondycja, 
sportowcy Grawitacji, a także wiele, 
wiele innych osób i klubów sportowych, 
których nie sposób wymienić w jednym 
tekście.

Wszystkim wyróżnionym w trakcie 
piaseczyńskiego święta sportu serdecz-
nie gratulujemy i życzymy, by w 2019 
roku osiągnęli jeszcze więcej, jednocześ-
nie promując sport w gminie.

Tekst i zdjęcia rafał lipski

P rzeniesienie rajdu na 17 lutego mogło sugerować, że wraki będą jeździć po 
lodzie i śniegu. Jednak pogoda jak zawsze zaskoczyła… tym razem wiosną. 

Zawodnicy musieli się więc zmagać z wszechobecnym błotem.
Organizatorzy zmienili za to trasę,  tak aby tor o długości blisko 1 kilometra 

przeplatał się sekcjami szutrowo-asfaltowo-betonowymi. Zawodnicy startowali w 
trzech klasach: seria, rally i madmax. Oczywiście jak zawsze Mazowiecki Wrak Race 
był pełen emocji i widowiskowych sytuacji.                Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Wielka gala sportu

Na sali Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji zebrała się duża liczba  
sportowców, trenerów oraz działaczy

Burmistrz Daniel Putkiewicz  
wraz z panią wiceburmistrz Hanną 
Kułakowską-Michalak

1. Czasami wraki na siebie wpadają. Tutaj akurat wszyscy  
pojechali dalej
2. Polonezy, w związku z akcją Uratuj Klasyka od Wraka, to już 
duża rzadkość na Wrak Race
3. Wraki często nie kończą wyścigu. Ten opel trochę się zepsuł
4. Pojazdy z klasy madmax przechodzą dość apokaliptyczny  
tuning
5. Wraki z toru trzeba szybko odholować, żeby nie blokowały  
toru, co nie zawsze jest proste

\\\ GÓRA KALWARIA

Gmina przeznaczy na kluby 
sportowe równe pół miliona 
złotych.  

K olejna część cyklu artykułów po-
święconych dotacjom na sport w 

poszczególnych gminach. Tym razem 
pora na gminę Góra Kalwaria, która 
w 2019 roku dofinansuje kluby oraz 
stowarzyszenia sportowe prowadzące 
zajęcia dla dzieci i młodzieży, podobnie 
jak rok temu, ogólną kwotą 500 tysięcy 
złotych.

– Celem przekazywanego organiza-
cjom pozarządowym w tym obszarze 
wsparcia finansowego jest zaangażowa-
nie jak największego grona dzieci i mło-
dzieży do korzystania z oferty szeroko 

rozumianej kultury fizycznej – czytamy 
na oficjalnej stronie gminy.

W tym roku najwięcej pieniędzy 
otrzyma MKS Korona Góra Kalwaria – 
trochę ponad 116 tysięcy złotych. Spo-
śród pozostałych klubów piłki nożnej 
Orzeł Baniocha dostanie w zaokrągle-
niu 51 tys. zł, UKS „TKM” Tomice, Kąty, 
Mikówiec 63 tys. zł, a Nadstal Krzaki 
Czaplinkowskie 88 tysięcy złotych. W 
porównaniu z rokiem 2018 skorzystał 
Orzeł oraz UKS TKM, mniej pieniędzy 
zaś otrzyma Korona, a także Nadstal.

Na pływanie – UKS „Skalar” – gmi-
na zaplanowała 23 tysiące złotych, a na 
biegi na orientację 35 tysięcy zł, które 
trafi do UKS „OSiR” Góra Kalwaria. Na 
boks (MKS Korona Góra Kalwaria) pój-
dzie nieco powyżej 10 tysięcy złotych, 
zapasy (UKS „Akademia Sportu”) 28 tys. 
zł, a karate (UKS Fighters Dojo) 21 tys. 
zł. 4 tysiące złotych otrzyma klub sztuk 
walki Tang SOO DO.

Ostatnią kategorią, w której przy-
znano dofinansowania, był taniec spor-
towy. 8 tysięcy zł zaproponowano UKS 
Emotion, 50 tys. zł Stowarzyszeniu Roz-
woju Artystycznego Formacji Tanecz-
nej BARTEK i 2 tys. zł Stowarzyszeniu  
Active Kids.                        Tekst i zdjęcie rl

Dotacje 
na sport

 Celem dotacji jest rozwój sportowy dzieci i młodzieży

Walentynkowy Wrak Race 
Pierwszy Wrak Race w tym roku miał odbyć się w styczniu, jednak z powodu pogody tor w Mysiadle 
zupełnie nie nadawał się do jakiegokolwiek wyścigu. W większości stał w wodzie.  

organizatorzy: motopiaseczno.pl, TVn Turbo Japa Team

1

2

3

4

5
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\\\ KRAJ

Obecnie do urzędów pracy 
częściej zgłaszają się szukający 
pracowników niż szukający 
pracy. W ubiegłym roku rynek 
pracy był rynkiem pracownika. 
A jak będzie w tym roku?  

S topa bezrobocia na koniec 2018 
roku – według wstępnych danych 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej (MRPiPS) – wyniosła 5,9 
proc. To mniej niż zakładały wcześniej-
sze prognozy, według których na koniec 
ubiegłego roku stopa bezrobocia miała 
wynieść 6,2 proc. To najniższy poziom 
tego wskaźnika odnotowany w końcu 
roku od 1990 r. 

Według danych Powiatowego Urzę-
du Pracy w Piasecznie, stopa bezrobo- 
cia w województwie mazowieckim  
w grudniu 2018 roku wyniosła 4,9%,  
z kolei w powiecie piaseczyńskim tyl- 
ko 4%.

W związku z tym firmy mają prob-
lem z obsadzaniem wolnych wakatów. 

Pracodawcom brakuje pracowni-
ków przede wszystkim w branży bu-

dowlanej (betoniarze i zbrojarze, bruka-
rze, cieśle i stolarze budowlani, dekarze 
i blacharze budowlani, monterzy insta-
lacji budowlanych, murarze i tynkarze, 
operatorzy i mechanicy sprzętu do 
robót ziemnych, pracownicy robót wy-
kończeniowych w budownictwie oraz 
robotnicy budowlani). Brakuje ich też 
w branży produkcyjnej, transportowej 
(głównie kierowców z uprawnieniami 
do prowadzenia autobusów i ciężaró-
wek powyżej 3,5 tony), gastronomicznej 
(szefowie kuchni, cukiernicy, kucharze i 
piekarze) oraz medyczno – opiekuńczej 
(lekarzy oraz pielęgniarek i położnych, 
ale również opiekunów osób starszych 
lub niepełnosprawnych). W branży 
usługowej natomiast bez problemu po-
winni pracę znaleźć wykwalifikowani 
fryzjerzy i kosmetyczki oraz fizjotera-
peuci i masażyści. W branży finansowej 
brakować będzie zarówno samodziel-
nych księgowych, jak i pracowników ds. 
rachunkowości i księgowości.

– Z jednej strony pracodawcy narze-
kają na problemy z zapełnieniem waka-
tów, a z drugiej w rejestrach urzędów 
pracy figuruje 971,3 tys. osób, z czego 
ponad połowa z nich to długotrwale 

bezrobotni. Dobra sytuacja na rynku 
pracy stwarza doskonałe warunki do 
tego, żeby aktywizować osoby długo-
trwale bezrobotne, również sięgać do 
niewykorzystanych do tej pory zasobów 
pracy, a wiec osób biernych zawodowo 
– przekonuje Elżbieta Rafalska, Minister 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

W przekwalifikowaniu pracowni-
ków może pomóc Krajowy Fundusz 
Szkoleniowy, który został utworzony w 
ramach Funduszu Pracy. Dzięki niemu 
pracodawcy mogą starać się o uzyska-
nie refundacji części lub w przypadku 
pracodawcy zatrudniającego do 10 pra-
cowników – całości kosztów szkoleń. 
W 2018 roku na ten cel przeznaczono 
ponad 105 mln zł, a w 2019 roku będzie 
to ponad 228 mln zł.

– W bieżącym roku zainteresowa-
ni pracodawcy będą mogli wystąpić 
o przyznanie środków m.in. wsparcie 
na szkolenia w zidentyfikowanych (w 
danym powiecie lub województwie) 
zawodach deficytowych czy wsparcie 
kształcenia ustawicznego osób po 45. 
roku życia – informuje MRPiPS.

Joanna Grela

Rynek pracy w 2019 roku
O g ł O s z e n I e
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Specjalista ds. spedycji,  
angielski, rosyjski  

- doświadczenie w prowadzeniu  
kierowców w transporcie  

międzynarodowym Piaseczno  
CV na adres aso@gonias.pl 

Zakład Produkcyjny A.Blikle zatrudni: 
Cukierników Piekarzy Ciastkarzy  
Deserantów Kucharzy Magazynierów 
Umowa o pracę, zarobki w zależności  
od zdolności Dział Produkcji,  
ul. Bielawska 88,Konstancin-Jeziorna 
Kontakt: produkcja@blikle.pl  
lub osobiście

Kobiety do sortowania odzieży,  
janki, atrakcyjne wynagrodzenie  

12 - 14 zł na rękę / godz,  
tel. 532 581 992

Stowarzyszenie MONAR Centrum Pomo-
cy Bliźniemu Oryszew - Osada gm. Wiskit-
ki poszukuje pracownika socjalnego i pie-
lęgniarki. CV prosimy przesłać na adres: 
kadry.oryszew@monar.org Dodatkowe 
informacje pod nr tel. 505 515 507 

Zatrudnię pilnie pomoc nauczyciela  
do przedszkola w Łazach koło  
Magdalenki: tel. 506-12-52-82 , 
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Specjalista kadry-płace w niepełnym 
wymiarze, znajomość sage, Konstancin, 
601-814-071

zatrudnię serwisanta ogumienia,  
chylice tel. 227564097, 601348535 

Księgowa w niepełnym wymiarze,  
Konstancin, 601-814-071

Osoby do sprzątania magazynu,  
Ołtarzew, tel.728 880 978

Opiekunka seniorów w niemczech  
- legalna praca, pełna organizacja  
wyjazdu. akceptujemy język  
na poziomie podstawowym  
i organizujemy kursy niemieckiego  
od podstaw w warszawie.  
Tel. 506 289 039, 501 356 229,  
promedica24  

Zatrudnię fryzjerkę lub podnajmę  
stanowisko, tel. 501 143 827

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659

USŁUGI 

AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM 
-PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

pracownia Tapicerska  
tel.502-908-661 www.tapicer-wolka.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 

Montaż , wymiana pokryć dachowych, 
naprawy. 603308185. 

Docieplanie Budynków. Solidne do-
świadczone ekipy tel. 602-482-572

MALOWANIE REMONTY, MEBLE  
NA WYMIAR - SOLIDNIE 788-882-780

Montaż kominków tel. 661 714 904

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Kominiarz tel. 500 214 632

Tynki wewnętrzne tel 533-125-444

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Elektryk, tel-666 890 886

Studnie tel: 601 231 836

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951 

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Ocieplenia pianą pur, tel. 668 327 588

Dachy - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895  

KUPIĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

SPRZEDAM 

Komplet mebli kuchennych,  
tel. 500 274 350

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

Auto skup, tel. 513 323 123

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie / kawalerkę  
(od 18 - do 40 m2) - w każdym stanie  
technicznym i prawnym, może być  
do remontu, po spadkowe, zadłużone, 
komornik, bezpośrednio - za gotówkę 
tel. 575-969-758

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Kawalerkę w Górze Kalwarii,  
ul. Chopina. Tel-501 604 228

MELDUNEK, pESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

pok 2-os (350+), 1-os (550+)  
577 88 69 88

Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Nowy dom 144m, działka 1100m,  
Zalesie Górne/Ustanów, 502-344-309

działka budowlana  
w pruszkowie - 585m  

przy ul. Żbikowskiej/przy potoku 
(180.000,00 zł) o atrakcyjnym  

kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  
i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534 

Działki budowlane 800 - 1200 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61  

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

psychoterapia Góra Kalwaria  
660 565 007  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl, 
1-konsultacja bezpłatna

leczenie pijawkami, runów  
ul. solidarności 49, tel-516 172 275  

FINANSE 

Kredyty bankowe www.procesuj.pl  
887 887 559

Antykomornik.690-016-555 

Pożyczki pozabankowe. Certyfikat KNF 
690-016-555  

OGłOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szcze- 

gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pub-
licznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474), czytaj dalej ZRID, zawiadamia się, że 
w dniu 8 lutego 2019 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:

inwestor:     Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
                         ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno 

inwestycja:  budowa ulicy Jutrzenki (drogi gminnej) na odcinku  
od ulicy Wenus do ulicy Geodetów w Józefosławiu  
na terenie gminy Piaseczno wraz z budową i przebudową 
sieci infrastruktury technicznej.

Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym 
podano nr działek pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – 
Gminę Piaseczno, drukiem podkreślonym podano nr działek pod inwestycję, 
w nawiasach podano nr działek po podziale, a po średniku nr działki po pod-
ziale poza inwestycją pozostającej przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg 
katastru numerami:

113/5, 114/5, 115/6, 117/20, 119/14, 120/38, 120/64, 121/38, 122/14, 
124/42, 127/33, 117/36 (117/39; 117/40), 118/3 (118/20; 118/21), 119/11 
(119/25; 119/24), 119/15 (119/26; 119/27),  120/17 (120/67; 120/68), 121/17 
(121/63; 121/64), 127/12 (127/47; 127/46), 127/19 (127/52; 127/53), 127/21 
(127/56; 127/57), 123/15, 118/16 (118/19; 118/18), 119/10 (119/23; 119/22), 
127/14 (127/51; 127/50), 127/16 (127/55; 127/54), 127/17 (127/48; 127/49) – 
obręb 0019 Józefosław, w jednostce ewidencyjnej Piaseczno – obszar wiejski.

Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi, na któ- 
rych planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z budo- 
wą i przebudową sieci, przebudową innych dróg publicznych, budową  
i przebudową zjazdów oraz rozbiórką obiektów budowlanych:

113/6, 119/10 (po podziale 119/22), 120/64, 127/14 (po podziale 127/50), 
132/5, 132/37, 154/10, 348/2, 115/5, 114/2, 115/4, 117/23, 119/9, 119/11 (po 
podziale 119/24), 120/17 (po podziale 120/68), 120/18, 123/14, 124/57, 127/12 
(po podziale 127/46), 114/3, 475, 121/17 (po podziale 121/64), 122/15, 123/16, 
123/17, 124/16, 124/17, 124/18, 124/19, 127/19 (po podziale 127/53), 127/16 
(po podziale 127/54) – obręb 0019 Józefosław, w jednostce ewidencyjnej Pi-
aseczno – obszar wiejski.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Pia- 
secznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, pokój nr 138, od pon. do pt.  
w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu 
wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicz- 
nego ogłoszenia.

Nr rej. ARB.6740.1.22.2018.KM 

Publiczne obwieszczenie  nastąpiło w dniu 20 lutego 2019 r. 

STAROSTA PIASECZYŃSKI

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowe-
go w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy 
wykaz dot. zabudowanej nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargowym, stanowiącej działkę ew.  
nr 31 położonej w obr. 03-14 w Konstancinie – Jeziornie przy ul. Gąsiorowskiego, uregulowanej w księdze wieczystej  
nr KW WA5M/00004517/7. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu w/w nieruchomości, zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r, poz. 2204 ze zm.) winne złożyć wniosek o naby-
cie nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu, tj. od dnia 20 lutego 2019 r.

        Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

OGŁOSZENIA 
REKRUTACYJNE
786 202 066
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Posiedzenie Rady Miejskiej, które będzie mieć miejsce właśnie 26 lutego (wtorek), rozpocz- 
nie się o godz. 18.00. W kalwaryjskim Ośrodku Kultury (ul. por. Białka 9) wysłuchamy wykładu 
o założycielu miasta, biskupie Stefanie Wierzbowskim. Wygłosi go mieszkaniec Łukasz Głodek 
– znawca historii Góry Kalwarii i reżyser miejscowego Misterium Męki Pańskiej. Ponadto w pro-
gramie: przyjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu Zasłużony dla Góry Kalwarii, część muzy-
czna oraz... niespodzianka. Wstęp wolny, serdecznie wszystkich zapraszamy.

Po zakończeniu sesji lokalna społeczność upamiętni bp. Wierzbowskiego, biegnąc ulicami 
miasta. Początek honorowego 1. Biegu Stefana – o godz. 19.30. Start – w pobliżu Ośrodka Kul-
tury, przy hali sportowej. Dystans to 5 km. Liczba miejsc jest ograniczona, a zapisywać się można 
pod numerem telefonu 22 727 48 61. Każdy uczestnik otrzyma koszulkę i medal.

Stefan Wierzbowski, będąc biskupem poznańskim, w 1666 r. kupił wieś Góra (zapłacił za nią 
12 tysięcy ówczesnych złotych). 26 lutego 1670 r. prawa miejskie nadał Górze król Michał Kory-
but Wiśniowiecki. Zyskała nazwę Nowa Jerozolima. Miasto zostało zbudowane na planie krzyża, 
powstały kościoły i kaplice odpowiadające miejscom w prawdziwej Jerozolimie, sprowadzono 
też kilka zakonów. Sanktuarium pasyjne szybko stało się jednym z najważniejszych ośrodków 
pielgrzymkowych w kraju.

Champions Handball Academy, gmina Góra Kalwaria 
oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji zamierzają uruchomić 
w naszym mieście szkółkę piłki ręcznej dla dziewcząt 
i chłopców. 27 lutego o godz. 18 w kalwaryjskiej hali 
sportowej odbędzie się pokazowy trening. Poprowadzą 
go gwiazdy szczypiorniaka: wicemistrzowie świata Karol 
Bielecki, Sławomir Szmal i Grzegorz Tkaczyk. Zaprasza-
my dzieci w wieku 6–9 lat. Chętni do udziału powinni 
pojawić się w hali o 17.45. Obowiązkowy sportowy 
strój, w tym zmienne obuwie. Zachęcamy mieszkańców  
do kibicowania.

pierwsze tego rodzaju wydarzenie w Górze Kalwarii 
odbyło się w ostatnią sobotę w Ośrodku Kultury. Na py- 
tania mieszkańców odpowiadali Mateusz Baj – wice-
burmistrz odpowiedzialny za oświatę, Bogdan Wrochna 
– dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych,  
a także przedstawiciele poszczególnych przedszkoli (nie 
tylko samorządowych).

Przypomnijmy, że 11 lutego ruszyła rekrutacja do 
gminnych placówek dla maluchów. potrwa do 1 marca. 
Jak podano na spotkaniu, po wakacjach samorządowe 
przedszkola oraz oddziały przedszkolne będą mogły 
przyjąć łącznie 396 dzieci w różnym wieku (niewyklu- 
czone, że będzie to nieco większa liczba).

Na naszym terenie znajdują się cztery gminne 
przedszkola: w Kątach (Zespół Szkolno-Przedszkolny), 
„Jedynka” i integracyjne w Górze Kalwarii oraz w Banio-
sze. Dwa ostatnie budynki są nowe (otwarto je odpo- 
wiednio w 2016 i 2019 r.). Oprócz tego funkcjonuje 

dziewięć oddziałów przedszkolnych w podstawówkach: 
w Baniosze i Cendrowicach (w tych szkołach przedszko- 
laki uczęszczają do nowych sal), a także w Brześcach, Co-
niewie, Czachówku, Czaplinku, Czersku, Dobieszu oraz  
w Górze Kalwarii („Dwójka”).

– Chcielibyśmy, aby wszystkie dzieci zgłoszone przez 
rodziców do gminnych przedszkoli i oddziałów przed- 
szkolnych zostały do nich przyjęte. Być może nie zawsze 
będzie to ta placówka, do której rodzice najbardziej 
chcą posłać pociechę, ponieważ w każdej liczba  
miejsc jest ograniczona. Ale będziemy robić wszyst- 
ko, żeby każde chętne dziecko z terenu gminy Góra 
Kalwaria mogło skorzystać z naszej oferty edukacji 
przedszkolnej – oświadczył na spotkaniu wiceburmistrz 
Mateusz Baj.

W gminie działa ponadto 10 przedszkoli niesamo- 
rządowych (cztery z nich są publiczne). Jest również 
jeden punkt przedszkolny.

11 lutego w Muzeum o. Papczyńskiego na Marian- 
kach przedstawiono międzynarodowy projekt Jerusalem 
Way. Z prezentacją wystąpił szef stowarzyszenia o iden-
tycznej nazwie, Austriak Johannes Aschauer. W 2003 r. 
przebył on pieszo trasę ze swojej ojczyzny do Santiago 
de Compostela w Hiszpanii. Wędrował słynną Drogą  
św. Jakuba. Siedem lat później, wraz z dwoma przyjaciółmi, 
wyruszył z Austrii do Jerozolimy. Piechurzy pokonali  
4,5 tys. km, pielgrzymka trwała pół roku. W efekcie obu 
podróży w 2013 r. rozpoczęło się znakowanie szlaku  
z hiszpańskiego przylądka Finisterre do Ziemi Świętej. 
Trasa otrzymała nazwę Jerusalem Way. W Europie w 
znacznym stopniu pokrywa się ona z Drogą św. Jakuba.

– Szlak przebiega przez 15 państw. Staramy się 
włączać w projekt kolejne. Polska może odegrać w nim 
wiodącą rolę, bo ma wielką moc – powiedział na Marian- 
kach Johannes Aschauer.

Odcinki Jerusalem Way, które powstałyby w naszym 
kraju (na bazie dróg Jakubowych), zbiegałyby się właśnie 
w Górze Kalwarii (następnie szłoby się do Krakowa, na 
Słowację oraz na Węgry, gdzie wkraczałoby się na szlak 
główny). A więc nasza miejscowość, założona w XVII 

wieku jako imitacja Jerozolimy, z myślą o tych, którzy 
nie mieli możliwości odwiedzić świętego miasta, w 
wieku XXI stałaby się przystankiem dla wędrowców 
zmierzających do miejsc, gdzie żył Chrystus.

– Cieszę się, że mamy szansę zaistnieć na arenie 
międzynarodowej, że Góra Kalwaria może być bliżej Jero-
zolimy i bliżej Europy. Projekt przyniósłby korzyści nie 
tylko nam, ale też pielgrzymom, gdyż mamy piękne za-
bytki i piękną historię. Myślę, że zrobimy wiele, aby szlak 
Jerusalem Way powstał na naszym terenie – oświadczył 
w muzeum burmistrz Arkadiusz Strzyżewski, główny or-
ganizator spotkania. Warto podkreślić, że uczestniczyło 
w nim kilkanaścioro radnych (gminni i powiatowi).

– Otwiera się przed nami niesamowita perspektywa. 
Cieszymy się, że projekt stowarzyszenia Jerusalem Way 
tak bardzo wpisuje się w historię Góry Kalwarii – dodał 
ks. Jan M. Rokosz, kustosz sanktuarium na Mariankach.

Dawną Nową Jerozolimę dzieli od Jerozolimy 5 tys. 
km. Śmiałek idący z Polski po drodze odwiedzałby takie 
miejsca jak Efez, Antiochia i Tars, a zatem wyjątkowe nie 
tylko dla każdego pątnika, ale też dla każdego turysty.

ŚladaMI bIsKupa stefana

TRENING Z GWIAZdAMI!

PRAWIE 400 MIEJSC 
dLA PRZEdSZKOLAKÓW

Z NOWEJ JEROZOLIMY 
dO jerOzOlIMY?

Między walentynkami a dniem Kobiet przypadają urodziny  
góry Kalwarii: 26 lutego minie 349 lat od nadania jej praw 
miejskich. gmina uczci rocznicę uroczystą sesją oraz biegiem 
ulicznym.

co oferują lokalne przedszkola, ile będzie w nich wolnych miejsc  
oraz jakie są kryteria rekrutacji – m.in. tego dowiedzieli się rodzice  
na spotkaniu zorganizowanym przez gminę.

spotkanie poprowadzili wiceburmistrz Mateusz baj (z prawej) oraz bogdan wrochna, dyrektor zespołu Obsługi placówek Oświatowych

wiele wskazuje na to, że góra Kalwaria, dawna nowa jerozolima, stanie się 
częścią kulturowo-pielgrzymkowego szlaku z Hiszpanii do ziemi Świętej.

Od lewej: Karol bielecki,  
burmistrz arkadiusz strzyżewski,  
grzegorz tkaczyk


